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100 YIL, DİLE KOLAY...

Cumhuriyet’ımız 100 yaşında. 
 
Tükiye Cumhuriyeti, üç kıtada 
yaklaşık 600  yıl hüküm süren 
imparatorluktan, devlet olarak yok 
olmanın eşiğine gelmiş bir vatan 
üzerinde kuruldu.  
 
Acısıyla tatlısıyla, dramları, hüzünleri 
ve mutluluklarıyla ve zaman 
zaman da ağır bedellerin ödendiği 
travmalarına rağmen bugün dimdik 
ayakta Cumhuriyet. 
 
Cumhuriyet’in 100.yılı, dünya 
siyasetinin zor günlerden geçtiğini 
bir döneme denk geldi. Özellikle 
son 10 yıl dünya genelinde yaşanan 
krizlere sahne oldu. Krizlerin 

önemli bir bölümü de Türkiye’nin 
yakın coğrafyasında yaşandı ve 
yaşanmaya devam ediyor. 
 
Dünyaya kasıp kavuran salgının 
ardından Rusya-Ukrayna Savaşı, 
şimdi de Ortadoğu’da yaşanan 
drama şahit oluyoruz. 
 
İşte böyle bir dönemde 100. Yıla 
giriyor Türkiye Cumhuriyeti. 
 
Bu sayımızda işbirliği yaptığımız 
İstanbul İçerik Atölyesi’nin 
hazırladığı ve İST Dergi’de 
yayınlanan Cumhuriyet’in 100. 
Yılı’nı özetleyen özel dosyayı 
okuyacaksınız.

tebrik ediyoruz

Merhaba ailesi olarak 
Cumhuriyet’imizin

100. YILI’NI

Murat Tosun
Yayın Yönetmeni
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KÜLLERİNDEN
DOĞAN BİR

Osmanlı’nın yıkılış sürecindeki acılarla dolu yıllar 
Mustafa Kemal’in önderliğindeki Kurtuluş Savaşıyla 
son buldu ve Türk milleti küllerinden yeniden doğdu.

Yaklaşık 600 yıl varlığını sürdüren 
Osmanlı İmparatorluğu, 20.yüzyılın 
sonlarında artık ölüm döşeğinde 
can çekişen bir hasta gibiydi. Sö-
mürgeci devletler Osmanlı toprak-
larını paramparça ederken, Anado-
lu’ya sıkışmış bir milletin varlığı bile 
tehlikeye girmişti. İşte bu dönemde 
Mustafa Kemal’in öncülüğündeki 
irade, başlattığı Kurtuluş müca-
delesiyle bir milletin küllerinden 
doğmasını sağladı ve Türkiye Cum-
huriyeti tam 100 yıl önce 29 Ekim 
1923’te kuruldu. 
 
Kurtuluş Savaşı, Türk halkının 
büyük bir mücadele, fedakarlık ve 
kararlılıkla işgale karşı koyması ve 
bağımsızlığını kazanması açısından 
önemli bir dönemdir. Bu savaş, 
Türk milletinin birlik ve beraberliği 
sayesinde kazanıldı ve Türkiye Cum-
huriyeti’nin temelleri bu sayede 
atıldı. Bu süreç, Türk halkının ulusal 

kimliğini koruma ve bağımsızlık 
mücadelesine girişme iradesinin bir 
ifadesi oldu. 
 
Atatürk’ün liderliği altında, Türkiye 
Cumhuriyeti demokratik bir laik 
devlet haline geldi. Birçok alanda 
sosyal, kültürel ve ekonomik dönü-
şümler gerçekleştirildi. Türkiye, çağ-
daş bir toplum ve ekonomi haline 
geldi. Osmanlı İmparatorluğu’nun 
yıkılış süreci, iç ve dış zorluklarla bo-
ğuşan bir imparatorluğun sonunu 
işaret ediyordu. Ancak bu yıkılışın 
ardından, Türkiye Cumhuriyeti’nin 
kuruluşu ve Atatürk dönemi, Türki-
ye’yi yeniden inşa etmek ve modern 
bir ulus devlet olarak şekillendirmek 
için büyük bir çaba ve başarıyla 
gerçekleştirildi. Atatürk devrim-
leriyle Türkiye, bu süreçten sonra 
çağdaş ve bağımsız bir devlet olarak 
yoluna devam etti.

millet
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CUMHURİYETİN DÖNÜM NOKTALARI

• 1923 - Cumhuriyetin İlanı: 29 Ekim 
1923’te Türkiye Cumhuriyeti’nin ilan 
edilmesi, Türk milletinin bağımsız bir 
devlet olarak varlığını sürdürmeye 
başladığı tarihi bir dönüm noktasıdır. 
Mustafa Kemal Atatürk, Türkiye Cum-
huriyeti’nin ilk Cumhurbaşkanı olarak 
seçildi.

• 1924 - Hilafetin Kaldırılması: 3 Mart 1924 
tarihinde Hilafetin kaldırılması, Türki-
ye’de laiklik ilkesinin benimsenmesinin 
bir göstergesi olarak kabul edilir.

• 1930’lar - Atatürk Devrimleri: Atatürk 
döneminde gerçekleştirilen devrimler, 
Türkiye’nin modernleşmesini hedefledi. 
Bu dönemde alfabenin değiştirilmesi, 
şapka inkılabı, kadın hakları, laiklik il-
kesinin uygulanması ve diğer reformlar 
hayata geçirildi.

• 1945 - İkinci Dünya Savaşı ve BM 
Üyeliği: Türkiye, 1945 yılında Birleşmiş 
Milletler’e (BM) üye olarak uluslararası 
arenada daha aktif bir rol oynamaya 
başladı.

• 1950 - Çok Partili Sisteme Geçiş: 
1950’de Türkiye, çok partili siyasi sis-
teme geçti ve çok sayıda siyasi parti 
kuruldu. Bu, Türkiye’nin demokratikleş-
me sürecinin bir parçasıydı.

• 1960 - İlk Askeri Müdahale: 27 Mayıs 
1960’ta Türk Silahlı Kuvvetleri, hükü-
meti devirerek ülkeyi askeri bir yönetim 
altına aldı. Bu olay Türkiye’nin siyasi 
tarihinde önemli bir dönüm noktasıdır.

• 1980 - İkinci Askeri Müdahale: 12 Eylül 
1980 tarihinde gerçekleşen askeri mü-
dahale, ülkedeki siyasi istikrarsızlık ve 
şiddetin sona ermesini sağladı, ancak 
demokratik hakların askıya alınmasına 
neden oldu.

• 1983 - Anayasa ve Çok Partili Seçimler: 
1983’te yeni bir anayasa kabul edildi ve 
Türkiye’de çok partili seçimler yeniden 
başladı. Bu dönemde çok sayıda siyasi 
parti faaliyet göstermeye başladı.

• 21. Yüzyıl - Ekonomik Büyüme ve 
Modernleşme: Türkiye, 21. yüzyılda 
ekonomik büyüme ve modernleşme 
açısından önemli adımlar attı. Bilim, 
teknoloji, sanayi ve altyapı alanlarında 
büyük ilerlemeler kaydedildi.
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1923- 1933

YOKTAN VAR EDİLEN ÜLKE

Yazar: Ayşe Banu Tuna / İST Dergi

Cumhuriyet’in ilk 10 yılı, tıpkı Faruk Nafiz Çamlıbel’in sözlerini yazdığı “10. Yıl 
Marşı”nda da geçtiği gibidir: Yoktan bir ülkü ve ülke yaratılır. Tıpkı Cumhuri-
yet’in ilanından üç yıl önce yoktan bir meclis binası yaratıldığı gibi. 1920’de 
meclis binası olarak Ulus’taki İttihat ve Terakki Cemiyeti’nin kulüp binası 
olarak inşa ettirmeye başladığı ama yarım kalan yapı seçilmiştir. Milletvekil-
lerinin oturacağı sıralar okullardan, halılar ile sobalar evler ile dükkanlardan, 
gaz lambaları kahvehanelerden alınır. Daha çatısı yapılmamış bina için An-
karalılar kendi evlerinin kiremitlerini getirir. Sonraki 10 yıl boyunca Ankara ve 
Türkiye böyle bir dayanışma ile ayağa kaldırılacaktır.

Yol hamlesi 

19 Ocak 1925’te Yol Mükellefiyeti 
Kanunu çıkar. Buna göre öğrenciler, 
silah altında olanlar, engelliler ve 
altıdan fazla çocuğu olanlar dışında 
18-60 yaş arası erkekler yılda 6-12 
gün yol yapımında çalışacaktır. 
Çünkü köyleri kasabalara, kasabaları 
şehirlere bağlayan doğru düzgün 
yol yoktur Anadolu’da. Yol yapımın-
da çalışmak istemeyenler ise yol 
vergisi ödeyecek, toplanan para sa-
dece yol yapımında kullanılacaktır. 
Böylece bir yılda 30 bin km’ye yakın 
yol ya sıfırdan yapılır ya da onarılıp 
düzeltilir.

Ankara’nın imarı

1923-1927 arasında sınırlı yerel ola-
naklarla demiryolu yapımına devam 
edilirken savaş sırasında tahrip edi-
len hatlar onarılır, yıkılan köprülerin 
yerine irili ufaklı demir köprüler inşa 
edilir, tünel duvarları sağlamlaştırı-
lır ve Haydarpaşa Garı tamir edilir. 
Cumhuriyet’in kuruluşunda 4 bin 112 
km olan toplam demiryolu uzunlu-
ğu, 1926’da 4 bin 459 km’ye, 1930’da 
5 bin 639 km’ye ulaşır. Başkentten 
çok kasabayı andıran Ankara’nın 
imarına girişilir. 1924’te Carl Chris-
toph Lörcher’e, bu planın yetersiz 
kalması üzerine de 1928’de yine bir 
Alman olan mimar Hermann Jan-
sen’e birer nâzım planı sipariş edilir.

Orman Çiftliği

1925’te Mustafa Kemal Paşa, kendi 
aylıklarından parça parça satın al-
dığı bir kısmı bataklık, kıraç arazide 
hemen herkesin başarısız olacağını 
düşünerek karşı çıkmasına rağmen 
Orman Çiftliği’ni inşa ettirmeye 
başlar. 1937’de tüm çiftlik arazisini 
Hazine’ye bağışladığında içinde 220 
dönümlük bağ, 375 dönümlük seb-
ze yetiştirmeye elverişli bahçe, 6 bin 
600 ağaçlık zeytinlik, 1654 ağaçlık 
portakallık, 15 dönüm kuşkonmaz-
lık, 100 dönüm park ve bahçe alanı, 
2 bin 650 dönüm çayır ve yoncalık, 
1450 dönüm yeni orman ve 148 bin 
dönüm ziraat arazisiyle meralar 
bulunmaktadır.
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Türk Harflerinin Kabulü

1 Kasım 1928 tarihinde “Türk Harf-
lerinin Kabul ve Tatbiki Hakkında 
Kanun”un kabul edilmesiyle Harf 
Devrimi olarak adlandırılan bir süreç 
başlar. Osmanlı alfabesinin resmîye-
tinin son bulmasıyla Latin harflerini 
esas alan yeni Türk alfabesi yürürlü-
ğe girmiş olur.

Eğitim Seferberliği

1924’ten itibaren sınavla seçilen 
parlak gençler, farklı alanlarda 
eğitim almak üzere tam burslu 
olarak Avrupa’ya gönderilir. Mustafa 
Kemal, yola çıkmalarından önce bu 
gençlere birer telgraf çeker. Telg-
rafta “Sizleri birer kıvılcım olarak 
yolluyorum, alev olarak geri dön-
melisiniz” yazmaktadır. O isimler-
den biri, tıp doktoru ve Türkiye’nin 
17. Başbakanı Sadi Irmak’tır. Refik 
Saydam Hıfzıssıhha Müessesesi, 
27 Mayıs 1928’de kurulur. 2011’de 
kapatılana kadar yerli verem, kuduz, 
çiçek, tifüs, boğmaca, grip aşısı üre-
tecektir. Kısa sürede büyük ilerleme 
sağlanır, 1932’de kurumun serum 
üretimi ülke ihtiyacını karşılayacak 
düzeye gelince dışarıdan serum 
ithali durdurulur.

Atatürk, Gazi Orman Çiftliğinde Ankara Kız Lisesi öğrencileri ile birlikte.
9 Mayıs 1934 - Dr. Tuna Yılmaz Arşivi

Cumhuriyet’in 10. Yıl kutlamalarında Atatürk 
Ekim 1933 - İstanbul İçerik Atolyesi Arşivi
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1933- 1943

İLK SANAYİLEŞME GİRİŞİMLERİ
Cumhuriyet’in 10. yılını kutlama hazırlıkları, daha yılın başında, Ocak 1933’te 
başlar. Kutlama programı genelgeyle belirlenir. Mustafa Kemal Atatürk, 29 
Ekim sabahı TBMM’de kordiplomatik delegeleri, elçileri kabul eder, halkı 
selamlayarak kutlamaların merkezi olan Hipodrom’a geçer. İstiklal Marşı’nın 
ardından hem meydanı dolduran kalabalığa hem de radyo başındakilere 
dört sayfadan oluşan Onuncu Yıl Nutku’nu okur.

Sümerbank Hizmete Girer 

1934’te Birinci Beş Yıllık Sanayileşme 
Planı hazırlanır. Sümerbank Kayseri 
Bez Fabrikası, bu plan kapsamında 
kurulur. Hammaddesi tamamen 
yurt içinde üretilen pamukları işle-

mek üzere kurulan fabrika, Sovyet-
ler’den alınan krediyle inşa edilir. 
Amaç halka ucuz ve sağlam giysi 
sağlamaktır. Fabrikanın temelini 20 
Mayıs 1934’te Başbakan İsmet İnönü 
atar. Fabrika, 16 Eylül 1935’te Ekono-
mi Bakanı Celâl Bayar ve SSCB’den 
gelen misafir teknik heyetin katılı-

mıyla hizmete açılır. O yıl fabrikada 2 
bin 500 erkek, 400 yüz kadın işçi ve 
155 memur çalışmaktadır. Türkiye’de 
sanayileşme hareketini başlatan ve 
devlet tarafından yapılan ilk tesis 
olan Sümerbank Kayseri Bez Fabri-
kası, büyük bir devrimin eseridir.

Molkereiprodukte GmbH

NEFİS AİLESİ OLARAK
CUMHURİYET’İMİZİN
100. YILINI KUTLARIZ

Flottenstr. 58, 13407 Berlin • 030 - 336 41 89 • info@nefis-berlin.de
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Karne’yle Ekmek Dönemi

Bu arada II. Dünya Savaşı patlak 
vermiş, tarafsızlığını koruyan Türkiye 
için yokluk dönemi başlamıştır. 
1942’de ekmek karneye bağlanır. 
Kişi başına günlük ekmek istihka-
kı yedi yaşına kadar çocuklar için 
187,5 gram, yedi yaşından büyükler 
ve yetişkinler için 750 gram olarak 
belirlenir. Savaş bitene kadar ekmek 
karneyle satılmaya devam edecektir. 
Cumhurbaşkanı İsmet İnönü, “Bizi 
ekmeksiz bıraktın” diye eleştirenlere 
“Evet, ekmeksiz bıraktım ama baba-
sız bırakmadım!” der. Türkiye savaşa 
girmez ama yine de bombalanır.

Varlık Vergisi 

Kasım 1942’de Varlık Vergisi Kanunu 
çıkarılır. Resmî gerekçesi, hükû-
met tarafından “olağanüstü savaş 
koşullarının yarattığı yüksek kârlılığı 
vergilemek” olarak açıklansa da Ara-
lık 1942 ve Ocak 1943’te İstanbul’da 
gayrimüslimlere ait binlerce taşın-
maz mülk el değiştirir. El değiştiren 
mülkler arasında İstiklal Cadde-
si’ndeki yapıların büyük bir kısmı 
bulunmaktadır. Satılan mülklerin 
yüzde 67 kadarı Müslüman Türkler, 
yüzde 30 kadarı da resmî kurumlar 
tarafından alınır. 21 Ocak 1943’ten 
itibaren İstanbul’da binlerce gayri-
müslime ait ev ve işyerleri haczedi-
lerek haraç mezat satılacaktır.

Alman Biliminsanları

1933’te Adolf Hitler’in Alman-
ya’da iktidara gelmesi, Türkiye’ye 
yeni bir göç dalgası başlatır. Nazi 
rejiminin zulmüne uğrayan 80’den 
fazla ünlü Alman bilim insanı ve 
sanatçı Türkiye’ye sığınır. Cenev-
reli pedagoji profesörü ve siyaset 
bilimci Albert Malche, mevcut Türk 
üniversitelerinde reform ihtiyaç-
larını ve imkânlarını araştırmak ve 
gerekli önerileri yapmak üzere Türk 
Hükûmeti tarafından görevlendirilir. 
Malche’nin verdiği bilgiler, Atatürk 
başkanlığındaki Türk Hükûmeti’ne 
ve Eğitim Bakanı Reşit Galip’e ben-
zersiz bir fırsat sunar: Almanya’daki 
Nazi rejimi nedeniyle göç etmek 
zorunda kalan tanınmış bilim insan-
ları Türkiye’deki üniversite alanında 
yapılması istenilen reform çalışma-
larında yer alacaktır. Mimar Bruno 
Taut, ünlü ekonomistler Alexander 
Rüstow, Gerhard Kessler ve Wilhelm 
Röpke Türk üniversitelerinin veya 
1935 yılında Dr. Ernst Praetorius 
Ankara Devlet Konservatuvarı’nın 
kurulmasına yardımcı olurlar. 
Clemens Holzmeister, Atatürk’ün 
emriyle Türkiye Büyük Millet Meclisi 
ve Çalışma Bakanlığı binalarının 
projesini ve yapımını üstlenir. Ernst 
Reuter, Ulaştırma Bakanlığı’nda 
idari ve trafik konularında uzman 
olarak çalışır ve Şehir Planlaması 
Enstitüsü’nün kurulmasında yer alır. 
1936 Kasım ayında SEKA yani İzmit 
Kağıt Fabrikası açılır.

Atatürk`ün Ölümü

Cumhuriyet’in ilk yılları mu-
siki inkılabına da sahne olur. 
Halk türküleri derlenmeye 
başlanır. Hatta bunun için 
ünlü Macar besteci Bela Bar-
tok 1936’da Türkiye’ye gelir. 
Cumhuriyet’in 15. yılı kut-
lamaları yine coşkulu fakat 
Atatürk’ün hastalığı nede-
niyle buruktur. Buna rağmen 
10. yıl kutlamalarından daha 
yoğun bir yayın ve kutlama 
faaliyetine sahne olur. Ata-
türk, bayramdan 11 gün sonra 
hayata gözlerini yumar. Celâl 
Bayar’ın başbakanlığı sırasın-
da yaşanan, resmî belgelere 
“Dersim İsyanı” adıyla geçen 
olaylar sonunda Seyit Rıza 
ve oğlu idam edilir. Geride 
tarihe gömülen büyük bir acı 
kalır.

Köy  Enstitüleri

17 Nisan 1940 tarihli yasa ile Köy 
Enstitüleri resmen kurulmuş olur. 
Amaç, köylerden ilkokul mezunu 
zeki çocukların bu okullarda yetiş-
tirildikten sonra yeniden köylere 
giderek öğretmen olarak çalışma-
larıdır. 10 yıl sonra ülkedeki toplam 
köy öğretmenlerinin üçte ikisi bu 
okullardan yetişmiştir.

100 Yaşını Dolduran Cumhuriyet’imizin
İlelebet Payidar Kalması Dilekleriyle,

aktas@sillyon.de • +49 30 5034 5638

CUMHURİYET BAYRAMIMIZ
KUTLU OLSUN

www.sillyon.de
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ÇOK PARTİLİ SİSTEME GEÇİŞ
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Kız Olgunlaşma Enstitüleri

Kadının ekonomiye katkı sağlaması, 
millî iktisat politikasının bir parça-
sıdır. Biçki dikiş kursları, akşam kız 
sanat okulları sayesinde kadınlar-
dan oluşan bir terzi ordusu yaratılır. 
1945’te kurulan Kız Olgunlaşma 
Enstitüleri’nin amacı, en az ilköğre-
tim okulunu bitirmiş öğrencilerin 

Türk giyim ve el sanatları konusun-
da bilgi ve becerilerini geliştirmele-
rine imkân sağlamaktır. Enstitüler 
yıllar içinde Paris’ten New York’a 
uzanan defileler düzenler, kraliyet 
düğünleri için hediyeler hazırlar. 
Sophia Loren, Kraliçe II. Elizabeth 
gibi isimlere siparişler hazırlanır. 
Atatürk’ün Dolmabahçe Sarayı’nda-
ki yatağını örten Türk bayrağı da bu 
enstitülerden birinde dikilmiştir.

DP Kuruldu 

Celâl Bayar, 7 Ocak 1946’da Ad-
nan Menderes, Refik Koraltan ve 
Fuad Köprülü ile birlikte Demokrat 
Parti’yi (DP) kurar. Aynı yıl yapılan 
seçimlere hazırlıklı olmadıklarından 
Meclis’e ancak 65 milletvekili soka-
bilirler. Türkiye’de artık çok partili 
sisteme geçilmiştir.

II. Dünya Savaşı sonrası ilk olimpi-
yatlar 1948’de Londra’da düzenle-
nir. O sene Türkiye bugüne kadar 
aşılamamış bir başarıya imza atar: 
Sporcularımız altı altın, dört gümüş, 
iki bronz madalya ile ülkeye döner. 
Türkiye genel sıralamada Finlandi-
ya’nın ardından altıncı olur. Kafilede 
Gazanfer Bilge, Yaşar Doğu, Celal 
Atik, Lefter Küçükandonyadis de 
vardır.



Varlık Vergisi

27 Ocak ile 3 Temmuz 1943 arasında, Varlık Vergisi’ni ödeyemeyen ve tümü 
gayrimüslimlerden oluşan toplam 1229 kişi çalışmak üzere Erzurum Aşka-
le’ye, bir kısmı oradan Eskişehir Sivrihisar’a yollanır. II. Dünya Savaşı’nın kritik 
günleridir, 1943 Aralık ayının ilk günlerinde Aşkale ve Sivrihisar sürgünleri 
yaklaşık on ay sonra evlerine gönderilir.
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Kore Savaşı ve
NATO üyeliği

14 Mayıs 1950 seçimlerinde DP oy-
ların yüzde 55’ini alarak iktidar olur. 
Sonraki 10 yıl boyunca Celâl Bayar 
cumhurbaşkanı, Adnan Menderes 
başbakan ve Refik Koraltan meclis 
başkanı olarak görev yapacaktır. 
1950’de Kuzey Kore’nin Güney’i istila 
etmesi üzerine BM Güvenlik Kon-
seyi, üye ülkelere yardım çağrısında 
bulunur. Menderes hükûmeti, Mec-
lis onayı almadan 4 bin 500 kişilik 
bir tugayın Güney Kore’ye gönde-
rileceğini açıklar. Savaşın sonuna 
kadar bu sayı 14 bin 939’u, hayatını 
kaybeden asker sayısı ise 722’yi 
bulacaktır. Cumhuriyet tarihinde ilk 
kez ülke sınırları dışına askerî birlik 
gönderilmektedir. Bu destekle de 
bağlantılı olarak 1952’de Türkiye 
NATO’ya üye olur.

NATO’nun kurulması ve Truman 
Doktrini’nin ilanıyla dünya artık 
iki kutuplu bir düzene geçmiştir. 
NATO kadar Truman Doktrini de 
Türkiye’yi yakından ilgilendirmekte 
ve etkilemektedir. Marshall Planı 
bu doktrinin devamı niteliğindedir. 
Plan, 1948-1951 arasında yürürlüğe 
konan, ABD kaynaklı, antikomünist 
hedefleri olan bir ekonomik yardım 
paketidir. Türkiye bu paket kapsa-
mında 137 milyon dolar yardım alır.
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1953-1963

İLK ASKERİ DARBE
1958’de Cumhuriyet tarihinin en büyük devalüasyonu yaşanır. 1959’da gaze-
te kapatmaları başlar. Muhalefet lideri İnönü iki kez saldırıya uğrar. 27 Nisan 
1960’ta muhalefetin siyasi huzursuzluklar çıkardığı iddialarını araştırması 
ve gerekirse siyasi yasaklar getirebilmesi için Tahkikat Komisyonu kurulur. 
Komisyonun kurulması yeni bir süreci tetikler. 27 Mayıs 1960’ta Millî Birlik 
Komitesi tarafından askerî bir darbe yapılır. Komite, ihtilalin başına emekli 
Kara Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Cemal Gürsel’i getirir. 14 Ekim’de Yas-
sıada Duruşmaları başlar ve Celâl Bayar, Adnan Menderes, Fatin Rüştü Zorlu, 
Hasan Polatkan ile 11 kişi daha idama mahkûm edilir. Fatin Rüştü Zorlu ile 
Hasan Polatkan 16 Eylül 1961’de, Adnan Menderes ise bir sonraki gün idam 
edilir. Celâl Bayar, yaşlı olduğu için cezası müebbete çevrilmiştir.
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Tarihe Kara Leke

Sonraki yıl, 6-7 Eylül 1955’te, İs-
tanbul’daki gayrimüslim azınlığa 
özellikle de Rumlara ve onların 
mal varlıklarına yönelik saldırılar 
gerçekleşir. İki gün süren yağma ve 
saldırılarda 11 kişi öldürülür. Resmî 
rakamlara göre 30, gayriresmî 
rakamlara göre 300 kişi yaralanır. 
Ayrıca 4 bin 214 ev, 1.004 iş yeri, 
73 kilise, bir sinagog, iki manastır, 
26 okul ile aralarında fabrika, otel, 
bar gibi yerlerin bulunduğu 5 bin 
317 mekân saldırıya uğrar. Maddi 
hasarın, o günün değerine göre 150 
milyon-1 milyar Türk lirası arasında 
olduğu tahmin edilmektedir. Oysa 
DP Hükûmeti zarara uğrayıp tescil 
ettirenlere sadece 60 milyon Türk 
lirası civarında tazminat öder.

Almanya’ya Göç

Bu arada Türkiye’den Almanya’ya dış 
göç, kırsaldan büyük kentlere iç göç 
yükselmektedir. 27 Mayıs’tan sonra 
kurulan Devlet Planlama Teşkilatı, 
Beş Yıllık Kalkınma Planları hazırlar. 
O plan çerçevesi içinde işçileri dışa-
rıya toplu göndermek ve onlardan 
gelecek parayı değerlendirmek 
gündeme gelir. Ülke yüksek dış borç 
ve işsizlikle boğuşmaktadır. 30 Ekim 
1961’de Almanya ve Türkiye arasında 
İşgücü Anlaşması imzalanır ve aynı 
yıl ilk işçiler gitmeye başlar. Bu tarih, 

bugün her iki toplumu da yeniden 
şekillendirecektir. Başlangıçta “mi-
safir işçilerin” Almanya’nın inşasına 
destek olması, sonra da ülkelerine 
geri dönmesi planlanmıştır. Ancak 
işçilerin makine değil insan olduğu 
gerçeği, süreli olarak planlanmış bu 
anlaşmadan uzun bir göç hikâyesi-
nin, Türk-Alman nesillerin doğması-
na yol açar.

Türkiye Gecekondu İle 
Tanışır

Aynı dönemde yurt içinde kuvvet-
li bir göç dalgası yaşanmaktadır. 
Gecekondu kelimesi ilk kez 1947’de 
kullanılmaya başlanmışsa da 50’le-
rin ikinci yarısı ve özellikle 60’larda 
Ankara ve İstanbul’un periferisi 
gecekondularla dolmaya başlaya-
cak, kentliler gecekondu gerçeği ile 
tanışacaktır.

Anayasa

Askerî Darbe sonrası tezat oluştu-
racak biçimde Türkiye tarihinin en 
özgürlükçü anayasası hazırlanır. 
Toplu sözleşme ve grev hakkı, sen-
dikal haklar tanınır, üniversitelere 
özerklik tanınır, Anayasa Mahkemesi 
kurulur, yargı bağımsızlığının altı 
çizilir. Cumhurbaşkanı olan Cemal 
Gürsel, yeni anayasanın yürürlüğe 
girdiği 1961 yılını ikinci cumhuriyetin 
kuruluş yılı ilan eder. 

Köy Enstitüleri Kapatılır

Yaklaşık yedi yılda ülkeye 17 bin 
342 öğretmen, 8 bin 756 eğitmen, 
57 yazar ve şair kazandıran Köy 
Enstitüleri, CHP iktidarında sekteye 
uğrayıp küçültülürken DP iktida-
rında, 27 Ocak 1954’te tamamen 
kapatılır. Köy Enstitülerinin komü-
nist yuvası olduğu, karma eğitimle 
kızların namusunun lekelendiği 
iftiraları, karalamaları ve saldırıları 
giderek artmıştır. Oysa bu kurum-
ların açılışından kapanışına kadar 
geçen sürede, 15 bin dönüm arazi 
tarıma elverişli hâle getirilir, bura-
lara su kanalları açılır. Yaklaşık 750 
bin fidan,1.200 dönüm bağ tesis 
edilir. Öğrenci ve öğretmen katkıla-
rıyla 60 işlik, 210 öğretmen evi, 20 
uygulama okulu, 36 ambar, 48 ahır 
ve samanlık, 12 elektrik santralı, 16 
su deposu, 12 tarım deposu, 3 balık-
hane, 100 km yol yapılır.

İlk Yerli Otomobil

Tamamen Türkiye’de tasarlanan ilk 
yerli otomobil Devrim, 1961 yılında, 
Cumhurbaşkanı Cemal Gürsel’in 
talimatıyla, Eskişehir Demiryolu 
Fabrikası’nda, 129 günde üretilir. 
Bu iş için farklı şirketlerde çalışan 
24 mühendis görevlendirilmiştir. 
Cumhuriyet Bayramı kutlamalarına 
yetiştirilen otomobil ile Cemal Gür-
sel Anıtkabir’i ziyarete gider.



1963-1973

İLK AVRUPA BİRLİĞİ HEDEFİ 
1964’te Türkiye’nin geleceğini 
biçimlendiren iki önemli olay 
meydana gelir. 29 Kasım’da Adalet 
Partisi genel başkanlığına seçilen 
ve o tarihte henüz 40 yaşında olan 
Süleyman Demirel, uzun yıllar önce 
başbakan sonra cumhurbaşkanı 
olarak Türkiye’yi yönetecektir. Böy-
lece mühendis siyasetçiler dönemi-
ne de girilmiştir. İleride başbakan 
olacak Necmettin Erbakan, Turgut 
Özal gibi isimler de İTÜ’den dönem 
arkadaşıdır.

1 Aralık’ta ise önceki yıl imzalanan 
Ankara Antlaşması’na göre Avrupa 
Birliği üyeliği için hazırlık dönemi 
başlar. Yaklaşık 60 yıl sonra bugün 
AB üyeliği, Türkiye’ye belki o tarihte 
olduğundan çok daha uzak.
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Yeni Otomobil Markası: 
Anadol

1963’teki İzmir Fuarı’nda, Bernar 
Nahum ve Rahmi Koç’un dikkatini 
İsrail yapımı bir fiberglas araç çeker. 
Saç kalıp üretimine göre çok ucuz 
olan bu yöntem Vehbi Koç’u yerli 
otomobil konusunda cesaretlendirir. 
Böylece 1966 yılı sonlarında Anadol 
doğacaktır. Otomobilin ismi yarış-
mayla belirlenir, ambleminde Hitit 
heykellerinden esinlenilir.

Öğrenci Olayları

1968’de öğrenci olayları da başla-
mıştır. Deniz Gezmiş ve arkadaşları, 
Devrimci Hukukçular Örgütü’nü 
kurar, birkaç ay sonra Ankara Dil 
Tarih Coğrafya’da ilk öğrenci işgali 
gerçekleşir. 6. Filo’nun İstanbul ziya-
reti sırasında yükselen protestolarda 
can kayıpları yaşanır.

Necmettin Erbakan, 26 Ocak 
1970’te İslami kimlikli Millî Nizam 
Partisi’ni kurar. Parti ertesi yıl şeriatı 
savunduğu gerekçesiyle kapatı-
lır. Erbakan bu kez Millî Selamet 
Partisi’ni (MSP) hayata geçirir. Siyasi 
felsefesine “Millî Görüş” adı verilir. 
12 Mart 1971 Muhtırası’nın ardından 
yakalanan Deniz Gezmiş ve arkadaş-
ları, 6 Mayıs 1972’de idam edilir.

Kıbrıs Gerilimi

Ekim 1965’te yapılan genel seçimler 
sonrası ülkeye Adalet Partisi, Yeni 
Türkiye Partisi, Cumhuriyetçi Köylü 
Millet Partisi koalisyonu hükûmet 
ederken başbakanlığa Süleyman 
Demirel gelir. Bu arada Kıbrıs’ta 
gerilim giderek tırmanmaktadır. Ka-
sım 1967’de Rauf Denktaş, Rumlar 
tarafından tutuklanır. TBMM’de 18 
saat süren gizli görüşme sonunda 
hükûmete, silahlı kuvvetleri kul-
lanma yetkisi verilir. Kıbrıs’taki Türk 
köylerine Yunan saldırılarının ardın-
dan Yunan kuvvetlerine Türk hava 
saldırıları düzenlenir.
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TÜRKİYE’NİN EFSANE DAMAK TADIYLA
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1973-1983

BOĞAZİÇİ KÖPRÜSÜ AÇILDI
Cumhuriyet’in 50. yılı, Boğaziçi Köprüsü’nün açılışıyla kutlanır. İki ay son-
ra, 15 Aralık 1973’te İsmet İnönü yaşama veda edecektir. Ekim 1973 genel 
seçimleri, 12 Eylül 1980’e kadar sürecek bir istikrarsızlık dönemi başlatır. Yeni 
hükûmet CHP-MSP koalisyonuyla kurulur.

50. yıl kutlamaları kapsamında İstanbul Belediye Başkanı Fahri Atabey, 
şehrin farklı yerlerine konmak üzere 20 heykel sipariş eder. Bu heykellerden 
biri olan “Güzel İstanbul,” Karaköy Meydanı’na yerleştirilir. İstanbul’u, başını 
geriye atmış oturan bir kadın gibi sembolize eden heykel nedeniyle MSP 
kadroları kıyameti koparır ve “Güzel İstanbul” Yıldız Parkı’na yerleştirilir.
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Erbakan’la “Ağır Sanayi 
Hamlesi” 

Bu dönem aynı zamanda Necmet-
tin Erbakan’ın “ağır sanayi hamlesi” 
planları ile tanışır ülke. Erbakan sü-
rekli bundan bahsederken ülkenin 
her yerine temel atmaktadır ancak 
temeller tesise dönüşmez. Sonun-
da Erzincan Cumhuriyet Senatörü 
Niyazi Ünsal, 11 Temmuz 1976’da 
Erbakan’ın Erzincan’da attığı bir 
temeli arabasının bagajına yükle-
yip TBMM’ye getirir. Meclis önün-
de basın toplantısı düzenleyerek 
temelin devlet kayıtlarında bulun-
madığını açıklar. “Otomobil baga-
jında taşınan bu temel Milliyetçi 
Cephe Hükûmeti’nin bir süredir yurt 
düzeyinde attığı sahte temellerden 
birisidir” der. Ünsal hakkında bu 
basın toplantısının ardından “temel 
çalma” suçundan dava açılır.

Ecevit Dönemi

70’li yıllar, daha sonrasında dört 
dönem başbakanlık yapacak olan 
Mustafa Bülent Ecevit’in siyasette 
etkin rol üstlendiği yıllardır. CHP, 
Ecevit’in liderliğinde 14 Ekim 1973’te 
yapılan genel seçimlerde birinci 
parti olur. 26 Ocak 1974’te ilk kez 
başbakanlık koltuğuna oturan Ece-
vit’in bu tarihten sadece 4 ay sonra 
vereceği kararla dünyanın gözü 
Türkiye’ye çevrilir.

Kanlı 1 Mayıs ve 80 Darbesi
 
1977’de 36 kişinin öldüğü kanlı 1 
Mayıs yaşanır. Tırmanan süreç, 12 
Eylül 1980’de başında Genelkurmay 
Başkanı Kenan Evren’in bulunduğu 
askerî darbe ile sonuçlanır. Darbe 
sonrası sıkıyönetim döneminde 650 
bin kişi gözaltına alınır, 7 bin kişi 
hakkında idam kararı verilirken 50 
kişi idam edilir. Bu isimler arasında 
henüz 17 yaşında bir çocuk olan 
Erdal Eren de vardır. İşkencelere da-
yanamayan 200’e yakın kişi hayatını 
kaybeder. “Sakıncalı” olduğu gerek-
çesiyle 1 milyon 683 bin kişi fişlenir, 
30 bin kişi Türkiye’den çıkmak 
zorunda kalır. Gazetecilere toplam 3 
bin 314 yıl 6 ay hapis cezası verilir-
ken 30 ton gazete yakılır. Her türlü 
siyasi faaliyet yasaklanır, tüm siyasi 
partiler kapatılır.

Askerî cunta yönetimi 1983’e kadar 
devam edecektir.

Kıbrıs Harekatı 

20 Temmuz 1974 sabaha karşı, Tür-
kiye, tarihinde ikinci kez ülke dışın-
da savaşmak üzere harekete geçer. 
Kıbrıs Çıkarması başlamıştır.
1975’te Türkiye, ilk defa Eurovision 
Şarkı Yarışması’na katılır. Elemeler 
aylarca sürer, televizyonlar günlerce 
yarışan şarkıları dinletir. Nihayetin-
de Semiha Yankı’nın seslendirdiği 
“Seninle Bir Dakika” Eurovision’da 
yarışan ilk şarkı unvanını kazanır.
Ülkede öğrenci ve işçi eylemleri 
artarak sürmekte, sağ ve sol görüş-
lü öğrenciler arasında çatışmalar 
yaşanmakta, demokratik kitle 
örgütleri ülkedeki koşulları protesto 
etmektedir.



1983-1993

LİBERAL EKONOMİ VE ÖZELLEŞTİRMELER
12 Eylül Darbesi, ülkeyi yeni bir siyasi 
figürle tanıştırır: Turgut Özal. Darbe-
nin ardından Bülent Ulusu tarafın-
dan kurulan hükûmette ekonomi-
den sorumlu başbakan yardımcılığı 
görevini üstlendiğinde geniş kitleler 
onu henüz tanımamaktadır. Ancak 
1982’de istifa eder, 1983’te Anavatan 
Partisi’ni kurar. O yıl, yapılan darbe 
sonrası ilk genel seçimde partisi 
yüzde 45,14 oy alınca hükûmeti 
kurarak başbakan olur.
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Özal’la liberal ve muhafa-
zakâr politikalar

1980’li yıllar, tüm dünyada yeni 
bir sağ anlayışın egemen olmaya 
başladığı dönemdir. İngiltere’de 
Margaret Thatcher, ABD’de Ronald 
Reagan iktidardadır. Özal’ın liberal 
ve muhafazakâr politikaları destek 
görür, hatta onu küresel bir siyasi 
figür hâline getirir. Onun siyasi an-
layışı daha sonra Özalizm/Özalcılık 
olarak anılacaktır. Özal, kamunun 
küçültülmesini, özelleştirmeleri, 
serbest piyasa ekonomisini, bireyin 
girişimciliğini savunmaktadır.



23

Cumhuriyet 100 Yaşında

İlk özel TV kanalı

1990 yılına gelindiğinde Cumhur-
başkanı Turgut Özal, Meclis Başkanı 
Hüsamettin Cindoruk, Başbakan 
Yıldırım Akbulut ve ana muhalefet 
lideri Erdal İnönü’dür. O yıl Türki-
ye’nin ilk özel televizyonu olan Ma-
gic Box Star yayın hayatına başlar.
27 Mayıs Darbesi sonrası idam edi-
len Adnan Menderes, Fatin Rüştü 
Zorlu ve Hasan Polatkan’ın naaşları, 
İmralı Adası’ndan İstanbul’a getirilir 
ve Topkapı’da yaptırılan anıt mezara 
devlet töreniyle defnedilir. Yazar Tu-
ran Dursun ile akademisyen Bahriye 
Üçok, birer ay arayla suikaste kurban 
gider.İkinci Köprü

1986’da İstanbul Boğazı’na ikinci 
köprünün yapımına başlanır. Fatih 
Sultan Mehmet Köprüsü, iki yıl 
sonra açılır.

Ünlü halterci Naim Süleymanoğlu, 
Bulgaristan’daki baskılardan kurtul-
mak ve Türkiye adına müsabakalara 
katılmak için 1986’da Melbourne’de 
düzenlenen Dünya Halter Şampi-
yonası’nda Türkiye Büyükelçiliği’ne 
sığınarak Türkiye’ye iltica eder. Türki-
ye’ye ilticasında ve getirilmesinde 
Turgut Özal devreye girer.

Özelleştirmeler ve Irak 
Savaşı 

1985’ten itibaren 244 kuruluştaki 
kamu hisseleri, 22 yarım kalmış 
tesis, 386 taşınmaz, altı otoyol, iki 
Boğaz köprüsü, 103 tesis, altı liman, 
şans oyunları lisans hakkı ile araç 
muayene istasyonları özelleştirme 
kapsamına alınır. Halka arz yön-
temiyle özelleştirilen kuruluşlar 
arasında Kepez Elektrik, Erdemir, 
POAŞ, Çukurova Elektrik, PETKİM, 
THY, TÜPRAŞ vardır.

Katma Değer Vergisi ve “orta direk” 
tanımıyla da Özallı yıllarda tanışır 
Türkiye. 1985’te İstanbul Menkul 
Kıymetler Borsası kurulur. 1. Körfez 
Savaşı sırasında “Irak Savaşı’na Ame-
rikalıların yanında girersek bir koyar 
üç alırız”, diyen Özal, Meclis onayı 
almadan ABD’ye hava sahasının 
açılmasının Anayasa’ya aykırı oldu-
ğu eleştirilerine, “Anayasayı bir kere 
delmekle bir şey olmaz” diyerek 
siyasi literatüre yeni sözler armağan 
eder.“Benim memurum işini bilir” 
sözünü de kitleler onun ağzından 
duyacaktır.



1993-2003

SOSYAL, POLİTİK VE JEOLOJİK DEPREMLER DÖNEMİ
1993 yılı ülkenin kaderini değiştire-
cek ölümlere sahne olur. Ocakta ga-
zeteci-yazar Uğur Mumcu, otomobi-
line konan bir bomba ile öldürülür. 
Birkaç gün sonra Maliye Bakanı 
Adnan Kahveci trafik kazasında 
ailesiyle birlikte hayatını kaybeder. 
İki hafta sonra Jandarma Genel 
Komutanı Eşref Bitlis’in uçağı Anka-
ra’da düşer. 17 Nisan’da Cumhurbaş-
kanı Turgut Özal kalp krizi geçirerek 
vefat eder. Sivas’taki Madımak Oteli 
radikal İslamcılar tarafından ateşe 
verilir, büyük bölümü aydınlar ve 
şairlerden oluşan 35 can yitirilir.
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Avrupalı Türk İşletmeler Ağı (NETU), 
1994 yılından bu yana network 
oluşturan, is insanlarının 
deneyimlerini aktaran ve üye 
şirketlerin ekonomisini destekleyen  
bir dernektir. 

Dernek, uluslararası üyelik yapısıyla, 
göçmen ekonomisinin geniş bir 
yelpazesini kapsamaktadır. Siyasi, 
ekonomik, bilimsel ve kamu 
kuruluşlarıyla çok sayıda işbirliği ve 
ortaklığı bulunan NETU, 
sosyo-ekonomik bir aktör olarak kilit 
bir rol oynamaktadır. 

Çeşitliliğe değer verirken istihdam ve 
eğitim durumunun iyileştirilmesi ve 
toplumumuzun refahının artırılması 
derneğin temel kaygılarıdır. 

NETU ekonomik, kurumsal ve siyasi 
olarak bağımsızdır. Kökeni veya 
kültürü ne olursa olsun her şirket, 
derneğin yasal fikirleri ve 
hedefleriyle özdeşleştiği sürece 
NETU'ya kabul edilir.

Susurluk Kazası 

Artık Tansu Çiller ve Mehmet Ağar’lı 
yıllar başlamıştır. 80’li yıllarda Doğu 
ve Güneydoğu illerinde ilan edilen 
olağanüstü hâl hâlâ sürmektedir. 
Bölgede faili meçhul cinayetler, 
zorla kaybetmeler artmaktadır. 
27 Mart 1994’teki yerel seçimler 
sonrası Refah Partili Recep Tayyip 
Erdoğan yüzde 25 oyla İstanbul 
Büyükşehir Belediye Başkanı olur. 3 
Kasım 1996’da gerçekleşen Susurluk 
Kazası, devlet-polis-mafya ilişkileri-
ni ortaya çıkarır.Kazanın ardından 
kamuoyu, yasadışı ilişkilerin ortaya 
çıkarılmasını talep ederek “Sürekli 
Aydınlık İçin Bir Dakika Karanlık” 
eylemlerine başlar.
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Dosteli Evde Hasta Bakım Servisi

Hasta bakımı, hasta yakınları ve bakıma muhtaç kişiler
için bir güven meselesidir. Dosteli, 2008 yılından bu yana
Berlin genelinde profesyonelce ve kültürel hassasiyetleri

gözönünden bulundurarak hizmet vermektedir.

Bir güvenilir dostun eli

Ekonomik Kriz

1999’un son ayları, milenyuma 
girerken dijital kıyamet senaryo-
larıyla geçer. Korkunun nedeni, 
bilgisayarların yılları son iki haneye 
göre 98, 99 olarak kullanmasıdır. 1 
Ocak 2000’e girildiğinde “zamanın 
sıfırlanmasından”, yani bilgisayarla-
rın 00’ı 1900 olarak algılamasından, 
bu nedenle de tüm dijital sistemin 
çökmesinden korkulmaktadır.  İs-
tanbul Valiliği bir dijital kıyamet kriz 
masası kurar. Bülent Ecevit, yeni yıla 
Başbakanlık Kriz Merkezi’nde girer 
ama korkulanların hiçbiri olmaz. 19 
Şubat 2001 tarihinde yaşanan ve 
tarihe “kara çarşamba” olarak geçen, 
Ahmet Necdet Sezer’in Bülent 
Ecevit’e Anayasa kitapçığını fırlat-
masının ardından ülke büyük bir 
ekonomik krizin içine düşer.

Postmodern darbe

Sonraki yıl postmodern darbe ola-
rak anılan 28 Şubat süreci yaşana-
caktır. 1995 seçimlerinden Refah 
Partisi birinci parti olarak çıkmış, 
Necmettin Erbakan başbakan 
olmuştur. Erbakan’ın ilk yurt dışı 
ziyaretini İran’a yapması, ardından 
da Mısır, Libya ve Nijerya’ya gitmesi 
eleştiri konusu olur. Libya’da Muam-
mer Kaddafi’nin çadırında, Türkiye 
Cumhuriyeti’ni suçlayan ağır sözler 
karşısında sessiz kalması basın ve 
muhalefet tarafından büyük tepki 
çeker. Susurluk Kazası’yla ortaya çı-
kan kirli ilişkilere “fasa fiso”, “Sürekli 
Aydınlık İçin Bir Dakika Karanlık” 
eylemine katılanlara ise “gulu 
gulu dansı yapıyorlar” der. 11 Ocak 
1997’de resmî Başbakanlık konutun-
da tarikat liderleri ve şeyhlere iftar 
yemeği verir. 4 Şubat 1997’de Sin-
can’da askerler; 20 tank ve 15 zırhlı 
araçla geçiş yapar. 23 Şubat 1997’de 
Fatih Camii’ndeki öğle namazının 
ardından bir grup, ellerindeki yeşil 
bayraklarla “Şeriat isteriz!”, “Yaşasın 
Hizbullah!” sloganları atarak yürür. 
Sonunda, 28 Şubat 1997 tarihli Millî 
Güvenlik Kurulu toplantısından 
“irtica ile mücadele” kararı çıkar. 
Erbakan görevinden istifa eder, 
REFAHYOL Hükûmeti dağılır.

Gölcük Depremi

17 Ağustos 1999 sabahı 03.02’de 
Gölcük merkezli, 7,6 büyüklüğünde 
bir deprem gerçekleşir. Deprem, 
resmî raporlara göre 17 bin 480, 
Meclis araştırması raporuna göre 18 
bin 373 kişinin yaşamına mal olur. 
Tüm dünyadan yardım teklifleri 
gelirken dönemin Sağlık Bakanı 
MHP’li Osman Durmuş, Yunanistan 
ve Ermenistan’ın yardım tekliflerini, 
ABD’nin 6. Filo’ya bağlı üç gemisini 
yüzer hastane olarak kullanma öne-
risini kabul etmez. Bu karar ülkede 
büyük tepkiye neden olur, Bakan’ın 
istifası istenir.

AK Parti’nin kuruluşu

İBB Başkanı Erdoğan’ın kariyeri 
bu 10 yıllık dönemde inişli çıkışlı 
seyredecektir. İlk beyiti Mehmet 
Cevat Örnek son iki beyiti ise 
Ziya Gökalp’e ait olan bir şiiri 
Siirt’te okuması sonrası TCK 
312/2’den (halkı din ve ırk farkı 
gözeterek kin ve düşmanlığa 
açıkça tahrik etmek) yargılanır 
ve ceza alır. Kararın kesinleşmesi 

sonrası 26 Mart 1999’da dört ay 
hapis yatmak üzere cezaevi-
ne girer. Artık siyasi yasaklıdır. 
2001’de Adalet ve Kalkınma Par-
tisi’ni kurar, genel başkan seçilir. 
Parti 2002 seçimlerinde birinci 
parti olur. Erdoğan siyasi yasaklı 
olduğu için başbakanlığa Ab-
dullah Gül getirilir. Yeni meclisin 
ilk icraatlarından biri Erdoğan’ın 
siyasi yasağının kaldırılması olur. 
2003’te artık başbakandır.
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2003-2013

ANAYASA DEĞİŞİKLİĞİ
2010’a gelindiğinde Türkiye’de 1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü 32 yıl ara-
dan sonra ilk kez Taksim Meydanı’nda kutlanır. Aynı yıl Anayasa değişikliği 
referandumu gündemdedir. Askerin yetki ve askerî yargının görev alanını 
daraltan değişiklik teklifi, 12 Eylül ve darbe anayasası ile hesaplaşmak iste-
yen çevrelerin desteğini alır. Bu kişiler daha sonra “Yetmez Ama Evetçiler” 
olarak anılacaktır. Referandumda yüzde 57,88 evet oyu çıkar. Bir yıl sonra 
Suriye iç savaşı başlayacak, bu gelişme Türkiye’nin kaderini de etkileyecek-
tir. Savaştan kaçan ilk mülteciler, Reyhanlı’daki Cilvegözü Sınır Kapısı’ndan 
Türkiye’ye sığınır. Sonraki yıllarda sayıları milyonları bulacaktır.
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AB ile müzakere süreci

Müzakerelerin açılması için ön şart 
olan siyasi kriterlerin karşılanma-
sına yönelik uyum yasası paketleri 
Meclis’ten geçirilir. Temel hak ve 
özgürlüklerin kapsamını genişleten, 
demokrasi, hukukun üstünlüğü, 
düşünce, ifade özgürlüğü ve insan 
hakları gibi alanlarda mevcut dü-
zenlemeleri güçlendiren ve güvence 
altına alan reformlara devam edilir. 
Bu çerçevede 2002-2004 yılları 
arasında sekiz Uyum Paketi, 2001 
ve 2004 yıllarında da iki Anayasa 

Paketi TBMM’de kabul edilir. 17 
Aralık 2004 tarihli Brüksel Zirvesi’n-
de, Türkiye’nin siyasi kriterleri yeteri 
ölçüde karşıladığı belirtilerek 3 Ekim 
2005’te müzakerelere başlanması 
kararı alınır. 3 Ekim 2005 tarihinde 
Lüksemburg’da yapılan Hükûmetle-
rarası Konferans ile Türkiye resmen 
AB’ye katılım müzakerelerine başlar. 
2006-2010 arasında 13 fasıl müza-
kereye açılır. 2005’in ilk günü Türk 
lirasından altı sıfır atılır ve Yeni Türk 
Lirası tedavüle girer. Özelleştirilenler 
kervanına Türk-Telekom ve Erdemir 
de katılır.

Cumhuriyet Mitingleri ve 
e-muhtıra
 
Agos Gazetesi Genel Yayın Yönet-
meni Hrant Dink, 19 Ocak 2007’de 
suikaste uğrar. Dink uzun zamandır 
hedef gösterilmekte ve tehdit edil-
mektedir ancak devlet tarafından 
korunmaz. Cenazesinde 100 binden 
fazla insan tabutunun arkasında 
yürür. Aynı yıl, laiklik ve askerin 
siyasetteki yeri tartışmaları büyür. 
Görev süresi dolmak üzere olan Ah-
met Necdet Sezer yerine Erdoğan 
veya başka bir AK Partilinin cum-
hurbaşkanı olma ihtimaline karşı 
farklı illerde Cumhuriyet Mitingleri 
düzenlenir. 27 Nisan’daki oylamada 
Abdullah Gül, kullanılan 361 oydan 
357’sini alır. Genelkurmay Başkan-
lığı’nın sitesinden tarihe e-muhtıra 
olarak geçen bir bildiri yayınlanır. 
Bildiride laiklik karşıtı gelişme-
lere dikkat çekilerek Türk Silahlı 
Kuvvetleri’nin laikliği savunacağı 
vurgulanmaktadır. Anayasa Mahke-
mesi, cumhurbaşkanlığı seçiminde 
Meclis’te en az 367 milletvekilli 
bulunması gerektiğine hükmedince 
erken genel seçim kararı alınır ve 22 
Temmuz’daki seçimlerde AK Parti, 
oy oranını yüzde 46,6’ya çıkarır. 
Tam bir yıl sonra Ergenekon Davası 
başlayacaktır.

Terör Saldırıları 

Türkiye 2003 yılında arka arkaya 
gelen bombalı saldırılarla sarsılır. El 
Kaide, beş gün arayla İstanbul’daki 
Bet Israel ve Neve Şalom sinagogla-
rına, HSBC Genel Müdürlüğü binası 
ile Birleşik Krallık’ın İstanbul Baş-

konsolosluğu binasına patlayıcı yük-
lü birer kamyonetle intihar saldırıları 
düzenler. Saldırganlar dahil 57 kişi 
yaşamını yitirir. 2000’lerin başında 
AKP Hükûmeti, AB üyeliğini somut 
bir hedef olarak belirlediğini ortaya 
koymaktadır. Reform çabaları ivme 
kazanır.



2013-2023

DARBE GİRİŞİMİ
Türkiye’nin son 10 yılının, tarihçilerin 
ileride çokça tartışacakları bir kesit 
olacağı muhakkak. 2013 yılında-
ki açılım sürecinin sonlanması, 
„Gezi“ olayları, 17-25 Aralık süreci, 
Başkanlık sistemi ve 15 Temmuz 
hain darbe girişimi gibi gelişmeler 
Türkiye’nin demokratik gelişimini 
engellediği gibi, enerjisinden de 
yıllar kaybettirdi.

Son 10 yılın şüphesiz en önemli 
olayı, 15 Temmuz 2016’daki dar-
be girişimiydi. 15 Temmuz 2016 
akşamı, kendilerini Yurtta Sulh 
Konseyi olarak tanımlayan bir grup 
asker, darbe kalkışması yaptı. Ancak 
bunun kısa zaman içinde FETÖ 
örgütü tarafından gerçekleştirildiği 
anlaşıldı. Sokaklara dökülen halkın 
direnişi, darbe girişimini sonlandır-
dı.
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Hazırlayan: Merhaba Yayın Grubu

Gezi Olayları
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AK Parti ile Bir Beş Yıl 
Daha
 
Son olarak ise 14 Mayıs’ta yapılan ilk 
tur ve 28 Mayıs’ta yapılan ikinci tur 
seçimeleri sonucunda Recep Tayyip 
Erdoğan, yeniden Cumhurbaşkanı 
olarak seçilmeyi başardı.

Başkanlık Sistemi
 
2017 yılında ise Türkiye siyasi yö-
netim sisteminde köklü değişiklik 
öngören “başkanlık sistemi” yapılan 
bir referandumla kabul edildi ve 
adına “Cumhurbaşkanlığı Hükümet 
Sistemi” denildi.

Tekrarlanan Seçimler

Son 10 yılda dikkat çeken gelişme-
lerden biri de 7 Haziran 2015’de 
gerçekleşen seçimlerde yaşandı. AK 
Parti, hükümet kuracak çoğunluğu 
sağlayamayınca, seçimler 1 Ka-
sım’da yenilendi. Ama bu iki seçim 
sürecinde  PKK ve İŞİD saldırıların-
da yüzlerce insan hayatını kaybetti. 
1 Kasım’daki seçimleri AK Parti, 
yüzde 49,5 oyla yeninde kazandı.

Önemli Yatırımlar
 
Bu son 10 yılda önemli alt yapı tesis-
leri de hizmete girdi. İstanbul’da 3. 
Havalimanı ve 3. köprü olan Yavuz 
Sultan Selim Köprüsü hizmete 
açıldı. Ayrıca Çanakkale Boğazı’nın 
ilk köprüsü „1915 Çanakkale Köprü-
sü“ olarak 18 Mart 2022’den itibaren 
hizmet vermeye başladı.

Dış Politika
 
Türkiye’nin son 10 yılında dikkat 
çeken gelişmelerden biri de dış 
politikada yaşandı. Bu süreç içinde 
başta ABD olmak üzere Batı ile ipler 
gerildi. Değişen dünya dengelerin-
de yer edinmeye çalışan Türkiye, bir 
yandan Rusya ile iyi ilişkiler kur-
maya çalışırken, diğer yandan ise 
NATO müttefikleri ABD ve Batı ile 
gerginlikler yaşadı. Türkiye-Almanya 
ilişkileri de son 10 yılda krizler dö-
nemiydi. İki ülke arasındaki ilişkiler 
2012’den sonra gerilmeye başladı.
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İnsanlık tarihi, uzun soluklu bir 
aydınlanma kavgasıdır. Aydınlanma, 
insanlığın uygarlık yolculuğunda, 
hep daha insan olabilme, daha 
insanca yaşayabilme, daha mutlu 
ve huzurlu, daha güvende olma, her 
şeyden önce özgür bir birey olarak 
hayatını kendi ellerine alabilme 
çabasından başka bir şey değildir. 
Hem de ayrımcılığın, softa bağnazlı-
ğın hiçbir türüne maruz kalmadan. 

Bunu insana, asırlar boyunca bilim 
ve aklın süzgecinden damıtılarak 
geliştirilmiş yasalar sağlamıştır. 
İnsanlığın tarih boyunca verdiği 
onur kavgasıyla harf harf taşlara 
kazılarak bin bir savaşımla yazdırılan 
o yasalarda baldıran zehri verilerek 
öldürülen Sokrates’ten engizisyonun 
soğuk nefesi ile tehdit edilen Gali-
leo’ya, bağnaz softalarca yakılarak 
öldürülen Bruno’dan, muktedirlerce 
derisi yüzülerek idam edilen Nesi-
mi’ye dek bir çok insanın olağanüstü 
cesareti , kanı ve canı gizlidir. 

Üstelik kendi çıkarları uğruna tüm 
dünyayı ortaçağ karanlığında tutma-
ya çalışan, kadın, çocuk ve öteki hak-
larını hoyratça ayaklar altına alan, 
bunu yaparken de sürekli olarak kut-
sal kitaplarda dayanak ararken, her 
fırsatta bilime, akla, evrime ve insan 
doğasına kirli ve ahlaksızca bir savaş 
açmaktan asla çekinmeyen, bu 
uğurda barbarlığı bile göze alabilen 
sinsi ve dinci bir zihniyete karşın.

Dinci köleliği ve bağnaz karanlığı 
tedavülden kaldırıp, aydınlanmayı 
doya doya yaşayan Avrupa’da laiklik, 
insanlık onurunun kayıtsız şartsız 
güvence altına alınmasıdır. Gelge-
lelim bunu gerçekleştirebilmek için 
ise kilisenin çatlak sesinin de layık 
olduğu ölçüde kısılması ve ne pa-
hasına olursa olsun öncelikli olarak 
bilimin nesnel ve gerçekçi sesine 
kulak verilmesi gerekmiştir.

Ülkemizi Osmanlı hanedanlığının 
ve Ortadoğu’nun dinci, cemaatçi, 
tarikatçı, bağnaz ve sefil ortaçağ 
karanlığından kurtarıp, rotayı çağdaş 
uygarlık yönüne çeviren de Atatürk 
Cumhuriyeti  olmuştur. Nasıl ki, 
başta kadın ve çocuk hakları olmak 
üzere, insan hakları olmadan çağ-
daşlık hayal bile edilemeyeceğine 
göre, laiklik olmadan da çağdaş bir 
cumhuriyet, uygar bir ülke de olası 
değildir. O bunu başından beri çok 
iyi biliyordu.

İslam coğrafyasının tümüyle defor-
me edildiği, yazboza indergendiği 
yüzyılımızda milyonlarca göçmenin 
soluğu ilk fırsatta laik ve demokratik 
hukuk devletlerinde almaları asla 
rastlantı değildir. Hangi ülkeden, 
hangi inançtan olursa olsun, insan-
lığın yolculuğu hep onur, hep barış 
ve uygarlık yönünde olmuştur. Her 
ne kadar emperyalizmin  tasdikli ve 
tescilli ileri karakolları olan cemaat 
ve tarikatlar ve onların her daim 
hizmetkar ve emirerleri olan kravatlı 
yobazlarca bugün laikliğin (Cumhu-
riyet ve Atatürkçülüğün de) defteri 
dürülmeye çalışılsa da.  Cumhuriyet 
aydınlanmasını yaşamış, laik, hoşgö-
rülü ve insancıl Anadolu insanı buna 
asla izin vermeyecektir.

Laiklik, cumhuriyetin olmazsa ol-
mazıdır. Laiklik, kadın hakları, çocuk 
hakları ve insan haklarıdır. Laiklik, 
akıl, bilim ve çağdaşlıktır. Laiklik, 
her türlü inanç ve din özgürlüğünü 
güvence altına almanın da ötesinde 
her türlü inançsızlığın da güvencesi-
dir. Laiklik, hiç kimsenin başkalarının 
giyimine kuşamına, nasıl yaşayaca-
ğına, ne yiyip, ne içeceğine karışa-
bilme güç ve yetkisini asla kendinde 
bulamamasıdır.

Yüz yıllık Cumhuriyetimizin mima-
rı Ulu Önderimizin de dediği gibi:  
,,Laiklik adam olmaktır!’’

Laiklik İnsan Olmaktır!

Cumhuriyet döneminin tartışmalı konusu Laiklik oldu. 
Berlin’den farklı görüşteki iki güçlü kalem, Merhaba için Laiklik’i değerledirdi

Yalçın Baykul
Tiyatro Yönetmeni / Eğitmen

,,Din ile bilim arasındaki savaş,  
kilise kulelerine paratoner 
takıldığı gün sona ermiştir.’’

Bertrand Russel

Laiklik 
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Laiklik (laïcisme) Yunanca laikos 
kelimesinden türetilmiştir. Ruh-
banlığa, kilise teşkilâtına, hatta dinî 
alana ait olmayan, halktan biri olan 
anlamına gelir. İlk defa XVI. yüzyılda 
İngiltere’de kullanılmıştır. Amaç, 
papaz olmayanların da kiliseleri 
yönetebilmeleridir. Laiklik 1870 yılın-
dan itibaren Fransa’da kullanılmaya 
başlanmıştır. 1937 yılından itibaren 
de Türkiye’ de. Türkiye, anayasasında 
laiklik maddesi olan beş ülkeden 
biridir. Fransa, Japonya, Meksika, 
Portekiz, Türkiye. Avrupa ülkelerinin 
anayasasında laiklik maddesi yoktur. 

Laiklik batıda dinsizlik anlamında 
kullanılmaz. Din işleri ile devlet işle-
rinin birbirinden ayrılması, dinin öz-
gür bırakılması anlamında kullanılır.

Ancak Türkiye’de böyle değildir. Tür-
kiye’de devlet dine müdahale eder. 
Türkiye’de Diyanet işleri Başkanlığı 
vardır. Cumhurbaşkanlığına bağlıdır. 
İmamlar müftüler devlet memuru-
dur. 

Oysa Laik Fransa’da birçok okul, 
hastahane, sosyal dernek ve kuruluş 
kiliseye bağlıdır. Kilise kendi vergisini 
kendisi toplar, kendi alanında özerk-
tir. Egemenlik kilise ile paylaşılmıştır.

Fransız laiklerin 1780’lerde sokağa 
dökülmelerinin sebebi, kilisenin 
devleti yönetmeye kalkmasıdır. 
Tanrı’nın buyruğu gereği Sezar’a ait 
olması gereken, servet (Hazine ve 
araziler), silah (Ordu) ve iktidar (siyasi 
otorite), haksız bir şekilde ve Tanrı 
buyruğunun hilafına kilise tarafın-
dan ele geçirilmiştir. “Tanrı’nın hakkı 
Tanrı’ya, Sezar’ın hakkı Sezar’a” 
olacaktır. Her ne kadar “Sezar da 
Tanrı’ya ait” olsa da Tanrı böyle iste-
mektedir.

Türkiye’de din konusunda çok 
ciddi bir bunalım vardır. Halk dinli 
ve dinsiz olarak ikiye ayrılmıştır. 

Cumhuriyet ideallerine bağlı olanlar 
dinsiz, cumhuriyete karşı olanlar ise 
dinli gibidir, öyle lanse edilir. Anlayış 
böyledir. Bu anlayış Türk halkını ikiye 
bölmüştür. İnancından dolayı başını 
örtenler Cumhuriyet düşmanı olarak 
görülür ve devlet memuru olamaz-
lar(dı). Üniversitelerde okuyamazlar(-
dı), bunun için geçmişte üniversite-
lerde ikna odaları bile kurulmuştur.   

Türkiye’de uygulanan laiklik değildir 
din düşmanlığıdır. İslâm’da ruhban-
lık yoktur ki, laiklik olsun.

Türkiye laik değildir. Hiç olmamıştır. 
Laikliği dinsizlik olarak algılamak 
hukuki değildir. Özellikle de bir 
İslâm ülkesinde, laikliği Müslüman 
bir halka dayatmak hukuken hiç 
mümkün değildir. Bu laikliğin şartı 
da değildir.

Selçuklu ve Osmanlı Devletleri; 
hoşgörü, tolerans, din özgürlüğü gibi 
değerler üzerine kurulmuştur. Bu 
şekilde uygulamaya da konulmuş-
tur. Demokrasi, dini özgürlük ya da 
insan hakları gibi evrensel değerler 
Selçuklunun ve Osmanlının insan 
hakları açısından olmazsa olmazla-
rıdır. 

Türkiye’de bugün uygulandığı gibi 
bir laiklik insan hakları açısından 
şaibelidir. Hiçbir hukuka uymaz. 
Cumhuriyet de aynı şekildedir. Cum-
hurun değerlerine sahip çıkmayan 
bir cumhuriyet, halkına zulmeder. 
Laiklik olmadan cumhuriyet, cum-
huriyet olmadan demokrasi olmaz 
gibi söylemler, sadece boş bir iddia-
dan öteye geçmez.

Sonuç olarak, dinin mi siyasete, siya-
setin mi dine bağlı olması gerektiği 
sorusu anlamsızdır. Doğru olan iki 
tarafın da birbirine karşı tarafsız kal-
malarıdır. Özerk olmalarıdır. Vesaye-
te ihtiyaç duymamalarıdır.

Vesselam.

ve
İki Görüş

İslâm’da ruhbanlık yoktur ki, laiklik olsun.

Rüştü Kam
Türk Eğitim Derneği Başkanı

“Türkiye laik değildir. Hiç 
olmamıştır. Laikliği dinsizlik 

olarak algılamak hukuki 
değildir.”

Laiklik 
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Cumhuriyet 100 Yaşında Integrations-und
Berufssprachkurs
„Deutsch“

Cumhutiyet’imizin
100. Yılını

Tebrik EderizJob Coaching mit AVGS

Individuelles
Sozial-Coaching

AllgemeinIntegrationskurs „Deutsch“
Alphabetisierungskurse (Kleingruppen) 
Jugendintegrationskurse
Zertifikate A1, A2, B1, C1, C2

Kursdauer: 60 Stunden
Beginn: Einstieg ist jederzeit möglich

Einzel-Jobcoaching –
Coaching on the Job
Kursdauer: 66 Stunden
Beginn: Einstieg ist jederzeit möglich

Individuelles
Existenzgründercoaching

Kursdauer: 60 Stunden
Beginn: Einstieg ist jederzeit möglich

Individuelles Jobcoaching –
Betreuung & Pflege

Kursdauer: 66 Stunden
Beginn: Einstieg ist jederzeit möglich 

ProfillPass-
Kompetenzfeststellung

Kursdauer: 12 Stunden
Beginn: Einstieg ist jederzeit möglich

Individuelles Jobcoaching –
Neue Medien
Kursdauer: 66 stunden
Beginn: Einstieg ist jederzeit möglich

Rollbergstraße 70, 12053 Berlin
030-62721231 • info@tuh-bildung.de

www.tuh-bildung.de

ŞİİRLERDE YAŞAYAN
CUMHURİYETİMİZ

Gültekin Emre
Şair - Yazar

29 Ekim 1923. 100 yıl sonra, 29 Ekim 
2023: Ne badireler atlatılarak kuru-
lan Cumhuriyet;  100 yıllık yaşam!  
Cumhuriyet’imizin kuruluşu, onun 
kurulmasına, dünyaya gelmesine 
neden olan Atatürk’ün şiirlere yansı-
ması da unutulmadı hiç.  

Ahmet Kutsi Tecer’in “29 Ekim” baş-
lıklı şiiri Cumhuriyetimize yürekten 
sahiplenmenin çok güzel ve özel bir 
örneği şu dizeler: 
“Bu sabah içimde bir tazelik var, / 
Bu seher, bu camdan giren gündüz 
beni / Sokaktan yükselen bu şen 
naralar, / Bu camdan bakınan, bu 
gülen yüz beni”. 
Coşkusu hiç bitmeyen yeni, yepyeni 
bir ülke olma sevinci... 

1940’larda yazılan bu dizeler Cey-
hun Atuf Kansu’nun “Bağımsızlık 
Gülü” şiirini anımsatıyor hemen: 
“Yerden alıp o gülü / Hangi gülü? / 
Bir topçu neferinin / Sakaryalı yaz 
toprağında / Sıcak kan gülü // Yerine 
koymak, kutsamak o gülü/ Hangi 
yerine? / Mustafa Kemal’in bahçesi-
ne / Bir ulusun suladığı beslediği / 
Yedi veren bağımsızlık gülü!” (1964)

İşte bu “Bağımsızlık Gülü”nün ne 
zorluklarla kazanıldığının vurgu-
sunu Behçet Necatigil şöyle dile 
getiriyor: 
“Ben eskiden yurt deyince  / Şimdi 
bir düş gibi gelir / O tarih ne tarihtir 
/ Zaferler peşinde.” (Atatürk). 

Salâh Birsel de, ülkemizin “Laik bir 
devlet” oluşuna değiniyor; 
“Atatürk” şiirinde “Sardı sarmala-
dı yurdu / Aldırmadı seyircilere” 
diyerek: “Sonra da uçurdu haykırı-
şarları / Dimağ nezlesinde yüzenleri 
/ Anlasınlar anlamasınlar / Laik bir 
devlet kurdu”  

Cahit Külebi “Sana borçluyuz ta 
derinden!” diyor, “Işığısın bu yurdun” 
da diyor, “Dilimizi, ulusallığımızı öğ-
rettin bize, / Çünkü cumhuriyetimizi 
sen kurdun.” 
Turgut Uyar, “Türkiyem” kitabında 
(1952) şu dizelerle ülkesine bağlılığı 
derinden vurguluyor: “Seni boydan 
boya sevmişim, / Ta Kars’a kadar 
Edirne’den. / Toprağını, taşını, dağ-
larını / Fırsat buldukça övmüşüm. // 
Sen vatanımsın, ekmeğimsin / Duy-
duğum, bildiğim zafersin yıllarca.” 

Cahit Sıtkı Tarancı ise “Memleket 
İsterim” diyor: Onun istediği memle-
ket ise, Türkiye! Yani barışın, kar-
deşliğin ülkesi, kardeş kavgalarının 
olmadığı ülke! 
“Memleket isterim / Gök mavi, dal 
yeşil, tarla sarı olsun; / Kuşların 
çiçeklerin diyarı olsun. // Memleket 
isterim / Ne başta dert ne gönülde 
hasret olsun; / Kardeş kavgasına bir 
nihayet olsun. // Memleket isterim 
/ Ne zengin fâkir, ne sen ben farkı 
olsun / Kış günü herkessin evi barkı 
olsun. //Memleket isterim / Yaşa-
mak, sevmek gibi gönülden olsun; 
/ Olursa bir şikâyet ölümden olsun” 
(15. 12. 1937. ) 

Nâzım Hikmet’in “Kuvâyı Milliye” 
destanı da cumhuriyetin kurulu-
şuna, 29 Ekim 1923’teki doğuşuna 
giden yolun zorluklarının nasıl aşıl-
dığını gösteriyor. 

Yüz yaşına ne zorlukları yenerek 
gelmiş bir ülkenin geleceğini yok 
etmeye, tüm yıpratmalara, çökert-
melere karşın, sanatçısıyla, bilim 
insanlarıyla, gençleriyle, yurtsever 
halkıyla dimdik ayakta durmayı sür-
dürüyor Cumhuriyetimiz. 29 Ekim 
2023, işte bunun kalıcı kanıtı!   
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Martin ve 
Hayriye’nin 
Alternatif 
Oktoberfest 
Partisi

Hayriye Manzel Yerlikaya ve
Ablası Ülfet Aydın

Berlin’de yaşayan Türk toplumun 
tanınmış avukat çifti Martin Manzel 
ve eşi Hayriye, evlerinde alternatif 
bir Oktoberfest partisi verdi. Partinin 
sürprizi Berlin’de yaşayan ünlü 
sanatçı Ezhel oldu. Bavyera eyale-
tinin mavi beyaz baklava motifli 
bayraklarıyla donatılmış masada 
misafirlere Bavyera mutfağı ile Türk 
mutfağından ikramlar sunuldu. Açık 
büfede, sosis, tavuk, patates, hardal 
ve lahana salatasının yanında mer-
cimek köfte, humus ve sigara böreği 
sunuldu. Tabi Alman Brezil’in yanın-
da simit de unutulmadı. Davetiyede 
isteyenlerin Bavyera’nın geleneksel 
kıyafetleriyle gelebilecekleri yazıyor-
du. İsteyen de tespihle gelebilirdi. 
Alman davetlilerin önemli bir bö-
lümü Bavyera kıyafetleriyle davete 
katılırken, bizden ise bir tek Ezhel 

seymen kıyafetiyle davete katılarak 
durumu bizim açımızdan kurtardı. 
Tabi bir de Şafak Salda’nın tespihi. 
Şafak gece boyunca tespihi elinden 
düşürmedi.

Martin Manzel, kısa pantolonlu 
erkek Bavyera kıyafeti  giyerek ev sa-
hibesi Hayriye ve ablası da Dirndl ile 
geceye renk kattı. Gecenin en güzel 
sürprizi ise Martin Manzel’in Kara-
oke’de Erzincan Türküsü seslendir-
mesi oldu. Ayrıca bir de Türkçe pop 
şarkı seslendirdi. Sonra seymen kı-
yafetiyle mikrofana geçen  Ezhel de 
3-4 sarkıyla geceye eşlik etti. Ezhel, 
Avrupa ve Dünya şampiyona olan 
Voleybol Kadın Milli Takımının favori 
şarkısı Erik Dalı’nı da seslendirirken, 
gece boyunca bol bol halay çekildi.

Martin Manzel ve EZHEL
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Camcılık Meslek Odalarında yapılan 
diploma törenine Başkonsolos Okan 
Şanlı ve TDU Başkanı Remzi Kap-
lan da katıldı. Ahmet Saat, sahibi 
olduğu Glaserei Berlin ile Berlin ve 
çevresinde hizmet veriyor.

Ahmet Saat, üç yıllık camcılık 
mesleğini tamamlayan oğlunun 
diploma töreninde konuştu:  „Bu-
gün mesleki kariyerinizde özel bir 
dönüm noktasını kutluyoruz. Hem 
baba hem de patron olarak burada 
durmak ve bu anı sizlerle paylaş-
mak benim için olağanüstü bir zevk.
Camcı olma yolculuğunuz sıkı 
çalışma, bağlılık ve özveri ile geçti. 
Camla çalışma becerilerinizi geliş-
tirdiniz, karmaşık görevleri çözmeyi 
öğrendiniz ve her zaman en yüksek 
standartlar için çabaladınız. Profes-
yonelliğiniz ve hırsınız takdire şayan. 
En başından beri gelişiminizin 
yanında durmaktan gurur duydum. 
Bu profesyonel yolda size başarılar 
ve mutluluklar dilerim.“ 

HEM BABA HEM PATRON OLDU
ŞİMDİ DE DİPLOMASINI VERDİ

Berlin merkezli Türk-Alman İşverenler Birliği (TDU) yönetim kurulu üyesi 
işveren Ahmet Saat’in oğlu Emircan, babasının yolunda giderek camcılık 

alanında meslek eğitimini başarıyla tamamladı.

CHP’de İşler Karıştı
Türkiye’de mayıs ayında yapılan 
seçimler sonrası parti içinde büyük 
kargaşanın yaşandığı CHP’deki 
karmaşa Almanya örgütlenmelerine 
de sıçradı. CHP Genel Merkezi’nde 
Yurt dışı örgütlenmerinden sorum-
lu Genel Başkan Yardımcısı Tahsin 
Tarhan, CHP Berlin Birliği’nin CHP 
ile kurumsal bağının kesildiğini 
bildiren yazı gönderdi.
Gerekçe ise CHP Berlin Birliği’nin, 
yeni kurulan ve tüm Almanyadaki 
CHP’li örgütlenmesi çatısı  altın-
da toplayacak olan CHP Almanya 

Sosyal Demokratlar Birliği’ne üye 
olmaması gösterildi.
Tahsin Tarhan imzalı mektupta, 
„21.07.2023 tarihinde Geçici Yöne-
tim Kurulu Ataması Yapılan CHP 
Almanya Sosyal Demokratlar Birliği 
kurulmuş ve ilgi yazı CHP Alman-
ya Birliklerine tebliğ edilmiştir. 
24.07.2023 Tarihli yazıda ise CHP 
Almanya Sosyal Demokratlar Birliği’ 
ne katılma prosedürünü işletmeyen 
ve katılım başvurusunda bulunma-
yan Birlikler ile CHP Genel Merkezi 
olarak kurumsal bağın kesileceği 

Birlik Başkanlıklarına tebliğ edilmiş-
tir.“ denildi. CHP’nin yurt dışı örgüt-
lenmelerine son olarak 11.10.2023’te 
mesai bitime kadar süre tanındığı 
kaydedilirken, üye olmayanların 
Cumhuriyet Halk Partisi ile olan Ku-
rumsal bağının kesileceğinin tebliğ 
edildiği vurgulandı. Yazıda, „Bu se-
beple…CHP Almanya Sosyal Demok-
ratlar Birliği’ne katılma prosedürünü 
işletmeyen ve katılım başvurusunda 
bulunmayan CHP Berlin Birliği’nin 
Cumhuriyet Halk Partisi ile Kurum-
sal Bağı kesilmiştir.“ denildi.
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ÜNİVERSİTELERE
DAHA FAZLA
DESTEK
Berlin’deki on bir devlet yüksekoku-
lu ve üniversitesi önümüzdeki yıllar-
da daha fazla para alacak. Senato, 
2024’ten 2028’e kadar kurumların 
finansmanını düzenleyen üniversi-
te sözleşmelerini kabul etti. Bilim 
Senatörü Ina Czyborra’ya (SPD) göre, 
on bir üniversitenin tamamının yıllık 
sübvansiyonu bu süre zarfında yakla-
şık 1,52 milyar euro’dan 1,85 milyar 
euro’ya yükselecek. Berlin’de dördü 
üniversite olmak üzere on bir devlet 
üniversitesinde 170 bin öğrenci öğ-
renim görüyor. 

+49 30 / 323 040 01 • info@issengineering.de
Lüneburger Str. 385, 10557 Berlin-Mitte

www.issengineering.de

Wir haben stets
ein Auge auf das,
was Ihnen wichtig ist.

Brandmelde-
anlagen 

Überwachungs-
systeme

Alarmanlagen mit
Wachschutz

Zugangskontroll-
systeme

RWA-Anlagen

Netzwerktechnik Notbeleuchtung Sprechanlagen Kundendienst /
Wartung

Elektroinstallation /
Industrieverlegung
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Güngör Ulusal
Kleintierpraxis / Veteriner Hekim
Prinzenallee 72-73, 13357 Berlin

030 / 493 60 60

QR-Code scannen und
mehr Informationen auf
unserer Website finden.

▪ Vorsorge- und allgemeine Untersuchungen für 
Hunde, Katzen, Vögel und Nager

▪ Schutzimpfungen
▪ Laboruntersuchungen
▪ Mikrochip-Implantation und EU-Ausweis
▪ Zahnbehandlungen
▪ Kastration und Sterilisation
▪ Kleintierchirurgie
▪ Fell- und Krallenpflege

Teknoloji ve Start-Up Fuarı Berlin’e geliyor

Toplu taşımada yeniden 29 
euro dönemi

Berlin ticaret fuarı yeni bir büyük etkinliğe kavuşuyor. 
Berlin merkezli şirketin Dubai’de yaptığı açıklamaya 
göre, teknoloji ve start-up ticaret fuarı „Gitex Europe“ 
2025’ten itibaren her yıl başkentte düzenlenecek. Gitex 
Europe, şu anda Birleşik Arap Emirlikleri’nde düzenle-
nen Gitex Global’in bir dalı olacak. 100’den fazla ülke-
den yaklaşık 6000 katılımcının yer aldığı Gitex Global, 
dünyanın en büyük teknoloji ve start-up fuarlarından 
biri olarak kabul ediliyor. Karşılaştırmak gerekirse, 
Berlin’deki teknoloji fuarı IFA’nın bu yıl yaklaşık 2000 
katılımcısı vardı. Bu amaçla, ticaret fuarı ve organizatör 
Kaoun International’ın her birinin yarı hisseye sahip 
olacağı bir ortak girişim kurduğu belirtildi.

Toplu taşımayı kullanan Berlinlileri sevindirecek 
gelişme yaşandı. 29 Euro’luk bilet Berlin’e geri 
dönüyor. Berlin-Brandenburg Ulaşım Birliği (VBB) 
denetleme kurulunun yaptığı açıklamaya göre, 
2024 yılının ilk yarısında başkentteki yolcular bir 
kez daha ayda 30 euro’nun altında bir ücretle 
istedikleri sıklıkta otobüs, tren ve tramvay kulla-
nabilecekler. 

Ancak daha önce olduğu gibi bilet sadece AB 
ücret bölgesi için geçerli olacak. Berlin Senatosu 
komşu Brandenburg ile daha geniş kapsamlı bir 
anlaşmaya varmayı başaramadı. Denetleme Ku-
rulu ayrıca sosyal bileti de uzattı. Sosyal yardım 
alan Berlinliler bu bilet için ayda 9 euro ödemeye 
devam edecek. VBB’ye teşekkür eden Franziska 
Giffey, Ekonomi Senatörlüğü’nün 29 euro’luk bi-
letin mümkün olan en kısa sürede - muhtemelen 
Nisan 2024’te - yeniden başlatılabilmesi için BVG 
ile görüşmelerde bulunduğunu söyledi.

Gitex Global

Su fiyatları sabit kalacak
Berlin Senatosu, Berlin eyaletinin 2024 ve 2025 yıl-
larının her biri için daha önce planladığı 57,8 milyon 
euroluk kârın bir kısmından vazgeçmesine karar ver-
di. Ekonomi Senatörü Franziska Giffey (SPD) “Günlük 
yaşamın pek çok alanında maliyetlerin arttığı bir 
dönemde bu çok iyi bir haber” dedi.

Credit BVG, Sven Lambert



Güngör Ulusal
Kleintierpraxis / Veteriner Hekim
Prinzenallee 72-73, 13357 Berlin

030 / 493 60 60

QR-Code scannen und
mehr Informationen auf
unserer Website finden.

▪ Vorsorge- und allgemeine Untersuchungen für 
Hunde, Katzen, Vögel und Nager

▪ Schutzimpfungen
▪ Laboruntersuchungen
▪ Mikrochip-Implantation und EU-Ausweis
▪ Zahnbehandlungen
▪ Kastration und Sterilisation
▪ Kleintierchirurgie
▪ Fell- und Krallenpflege
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Spoil yourself, you are worth it..

Demlik Cafe & Restaurant
Kottbusser Damm 75 ∙ 10967 Berlin

Yılı’nı kutlarız

tek mekan, iki lezzet
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Demlik Yeni 
Konseptle 
Açıldı
Geçtiğimiz ay 
Kreuzberg’in sevilen 
mekanlarından Demlik 
kahvaltı salonu yeni 
konseptiyle yeniden 
hizmete açıldı. 

Berlin’in genç iş insanlarından Yavuz 
Pederlioğlu ve Anteplioğulları Bakla-
va’nın kurucusu Cemil Solak güçleri-
ni birleştirerek, yeni mekanı hizmete 
açtı. Bundan sonra „Künefecim“ ve 
„Demlik Cafe&Bistro“ adıyla hizmet 
verecek olan mekana, baklava, kat-
mer, künefe ve diğer tatlı çeşitlerinin 
taze olarak yapılıp sunulduğu büfe 
eklendi.

Demlik’in açılışına ise Berlin Büyü-
kelçisi Ahmet Başar Şen de katıl-
dı. Açılışta Müsiad Başkanı Fikret 
Doğan’ın yanı sıra Berlin’in tanınmış 
iş çevresi de yer aldı ve genç girişim-
cilere destek verdi. Kesilen kurdele-
nin ardından Türk Eğitim Derneği 
Başkanı Rüştü Kam, dua okuyarak 
bereketli kazançlar diledi. Misafirlere 
gün boyunca ikramlar sunuldu.

Asker İrgi Vefat Etti
Berlin’de perakende gıda ticareti 
denince ilk akla gelen isimlerden 
olan Eurogıda’da hüzün vardı. 
Eurogıda’nın kurucu ortaklarından 
Celal İrgi’nin eşi Zübeyde hanımın 
babası Asker İrgi ekim ayında vefat 
etti. Artık giderek aramızdan ayrılan 
birinci nesil temsilcilerinden olan 
Asker İrgi’nin cenazesi geçtiğimiz 
hafta Berlin Cem Evi’nden kaldırıldı. 
Hakka Uğurlama Erkanı’na ailenin 

çok sayıda yakınları, dostları ve 
sevenleri katıldı. Babasını ebediyete 
uğurlayan Zübeyde İrgi, gözyaşları-
na hakim olamadı. Asker İrgi’nin Sır-
lama (defin) töreni ise Neukölln’deki 
Alevi Mezarlığında gerçekleşti. 1941 
yılında Sarıkamış’a bağlı Aşağısallı-
pınar köyünde dünyaya gelen Asker 
İrgi, 1960’larda çalışmak amacıyla 
Almanya’ya gelmişti.
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Cumhuriyet’imizin
100. Yılı

DÜĞÜN AKSESUARLARI

ABİYE
Nuray Anadolu

Cosamode Defilesi

11 Kasım • Columbiahalle

ÖZEL TASARIM
GELİNLİK

Demet Akalın’ın Sahne Alacağı Konser 
Öncesindeki Defilemize Bekleriz.

“İşletmemin adı Türkçe pamuk 
kozası kelimesinin Almanca 
telafuzundan geliyor. Kendimi yıllar 
içinde büyüyen ve çiçek açan bir 
pamuk kozası gibi hissediyorum: 
Tıpkı kozanın kendisi gibi. Özveri ve 
tutkuyla hayalimi gerçekleştirdim 
ve yaratıcılığımı ve uzmanlığımı 
sizlerle paylaştığım 15 yıllık 
atölyemin yanı sıra COSAMODE 
Mağazamı da açtım.”

cosamode.deinfo@cosamode.decosamodeMAĞAZA
Perleberger Str.22, 10559 Berlin-Moabit

ATÖLYE
Tegelerstr.26, 13353 Berlin

Kutlu Olsun

BÜYÜKELÇİDEN GENÇ AKADEMİSYENLERE
ABİ TAVSİYELERİ

Berlin ve çevresinde yaşayan akademisyenleri ve üniversite öğrencilerini 
Büyükelçilikte konuk etti ve bir “abi tavsiyelerinde” bulundu.

Berlin’de 2021’de göreve başlayan 
Büyükelçi Ahmet Başar Şen, önceki 
elçiden farklı olarak elçiliğin kapıla-
rını sık sık Almanya’da yaşayan Türk 
toplumuna açıyor. Bu yılki akade-
misyenler davetine “VII. Almanya 
Yıllık Eğitim Çalıştayı” için Berlin’e 
gelen Eğitim Bakanlığı (MEB) Avru-
pa Birliği Dış İlişkiler Genel Müdürü 
Tuba Korkmaz ve başkanlığındaki 
heyet ile Almanya’nın çeşitli Baş-
konsolosluklar bünyesindeki Eğitim 
Ataşeleri de katıldı.

Son konuşmacı olarak kürsüye çıkan 
gecenin ev sahibi Büyükelçi Başar 
Şen, konuşma metninin dışında 
gençlerle samimi hitap etmeyi  
tercih etti. Kendisinin de 30 yıl önce 
Stuttgart’ta 6-7 yıl öğrenci olarak 
yaşadığını hatırlatarak, tecrübele-
rini şu sözlerle aktardı. „Size formel 
konuşmak istemiyorum“ diyen Şen, 
genç akademisyenlere samimi bir 
dille hitap ettiği konuşmasında 
şöyle konuştu: „Size abi tavsiyesi ve-
rebileceğim bir kaç konuya değin-
mek istiyorum. Bir defa Almanya’yı 
iyi tanıyın. bulunduğunuz ülkeyi iyi 
öğrenin. Mümkünse Almanca’nın 
yanı sıra diğer dillere de yönelin. 
Bunun dışında buranın kültürün iyi 
öğrenin. Ben kendi adıma söylüyo-
rum. Türkiye’yi esasen Almanya’ya 
geldikten sonra öğrendim.”
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Kültür ve Sanat

Yeni sezonda bomba projeler beklerken, geçen seneden kalan dizilerin aramıza 
dönmesiyle bütün reytingleri toplayıp süpürdüğünü gördük. TRT1’in „Gönül Dağı“ 
dizisi, Star TV’nin „Yalı Çapkını“ ve Show TV’nin „Kızılcık şerbeti“ yaz sonrası taht-
larına konarak, kendilerine yer açmak isteyen yaz dizilerine şans tanımadı. Hadi 
gelin yeni sayımızda neler olacak onu görelim.

Özel platformlarda da bir durgunluk gördük. Beklediğimiz projelerin tanıtımlarını 
izledik ve yeni çekilecek filmleri şimdiden sabırsızlıkla bekliyoruz.

SEZONA HIZLI BİR GİRİŞ YAPTIK 

SENARYOSU BENDENFATİH
YILDIRIM

Benim senaryoma hazırsanız,
HADİ BURADAN BAŞLAYALIM

KADER BAĞLARI

Klasik senaryo, kötünün iyisi oyunculuklar, yazdan kal-
ma esintisi dizi. Pek beğenmediğim ve reytinglerinden 
de anlaşıldığı gibi yayında pek durmayacağı görünüyor.

KİRLİ SEPETİ

Yıldız oyuncu kadrosu ile dikkat çeken Kirli Sepeti adlı 
dizide, İstanbul’un zengin semtlerinde çalışan hizmet-
çilerin iç içe yaşam mücadelesini izliyoruz. Oyuncu-
lukların ön plana çıktığı dizide yeni bölümleri merakla 
bekliyoruz. 
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DO NOT DİSTURB
(RAHATSIZ ETMEYİN)

Cem Yılmaz’ın bu filimde bir çok me-
saj var ama „Rahatsız etmeyin“ adı 
taşıyan Netflix projesi bizi rahatsız 
etmediği gibi rahatlatmadı da. Cem 
Yılmaz’ın o kadar projesinden sonra 
oyunculuğunu en çok sevdiğim filmi 
bu oldu. Filmde ışık şefine de övgü 
yapmak gerekir, muhteşem bir sanat 
ortaya çıkartmış

Ayın Yıldızı
KURU OTLAR 

ÜSTÜNE  

Ayın Sınıfta Kalanı
ÇÖP ADAM 

Life is Beautiful, 
Kelebeğin Rüyası, 

Now Here,
Bridman

Seçtik
lerim

iz

SAKLA BENİ

Bu yeni dizinin başrollerinde Uraz Kaygılaroğlu, Cemre 
Baysel ve „Kulüp“ dizisinden Raşel karakteriyle yıldızı par-
layan Asude Kelebek’i göreceğiz. Bunun yanı sıra dizide 
bir çok usta oyuncu da mevcut. OMG yapımın projesini 
Star TV yayınlıyor.

CEM KARACA’NIN GÖZYAŞLARI

Yönetmen koltuğunda usta isim Yüksel Aksu’nun oturdu-
ğu filmde, Cem Karaca’yı İsmail Hacıoğlu canlandıracak. 
Hacıoğlu, en son „Ayla“ filmiyle dikkatleri çekmişti.

Şahane Hayatım

Fox TV’nin bana göre en iddialı dizisi olacak projenin 
yapımcılığını Ay Yapım üstleniyor. Oyuncular say-
makla bitmez, hepsi başrol oyuncusu resmen.

Now here

Bir İspanyol filmi olan Netflix projesi de dikkatimizi çeken 
işlerden. Okyanusun ortasında bir konteynırda yaşam mü-
cadelesi veren başrol oyuncusu kadının yer aldığı filmde 
çok etkileyici sahneler var. İzlemenizi tavsiye ediyorum.
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Ekonomi

Avrupalı Türk İşletmeler Ağı 
(NETU e.V.) BVMW Berlin-Bran-
denburg bölgesi ile birlikte dü-
zenlediği toplantıda son dönem-
lerin popüler konusu yapay zekayı 
ele aldı. Bilgilendirci toplantı IHK 
Berlin’in Büyük Salonu’nda, Mit-
telstand-Digital Zentrum Berlin 
işbirliğiyle düzenlendi. Etkinliğin 
moderatörlüğünü NETU e.V. 
(Netzwerk Europäisch-Türkischer 
Unternehmen) Genel Sekreteri 
Önder Coştan üstlendi.

Açılış konuşmasını NETU Yönetim 
Kurulu Başkanı Bülent Göktekin 
yaparak, NETU’nun yıllara daya-
nan deneyim paylaşım platfor-
mu haline geldiğini vurguladı. 
Almanya’da yaşayan Türk kökenli 

vatandaşların 100.000’den fazla 
şirket kurarak ekonomiye 50 
milyar Euro’luk katkı sağladığı-
nı belirtti. Bülent Göktekin aynı 
zamanda Türk toplumunun 
Almanya’ya ekonomik katkısının 
ötesinde toplumsal ve politik açı-
dan da önemli bir etkisi olduğunu 
belirtti.

BVMW Berlin-Brandenburg 
Güney İş Bölgesi Başkanı Götz 
Bittner ise NETU ile ilk kez böyle 
bir etkinlikte bir araya geldiğini 
ifade ederek, yapay zekanın iş 
dünyası için önemine vurgu yaptı. 
Konuşmasını Dijital Dönüşüm Uz-
manı Martin Talmeier’e bırakarak, 
yapay zekanın iş dünyasındaki 
potansiyelini ve etkisini ele aldı. 

Martin Talmeier, yapay zeka ile 
insan zekası arasındaki ilişkiyi ele 
aldığı konuşmasında, yapay zeka-
nın iş dünyasına entegre edilme-
sinin önemini vurguladı. Ayrıca, 
yapay zekanın verilere dayalı 
olduğunu, sonuçların her zaman 
kesin olmadığını ve insan zekası-
nın bu teknolojiyi etkili bir şekilde 
kullanması gerektiğini ifade etti.

Yapay zeka uzmanı Volker Kohl, 
yaptığı sunumda şirketler için 
yapay zekanın önemini ve potan-
siyelini vurguladı. Son dönemde 
birden parlayan Chat GPT yapay 
zeka sisteminin özelliklerinin 
tanıtan Kohl, yapay zekanın özel-
likle gizli maliyetlerin azaltılması, 
finansal kontrolün artırılması ve 
üretkenliğin artırılması konuların-
da katkılarını ele aldı. Etkinlik, bu 
kapanış konuşmasının ardın-
dan, karşılıklı bilgi paylaşımı ve 
networking için düzenlenen kok-
teyle yerini bırakarak tamamlandı.

NETU ve BVMW Berlin-Brandenburg, 
yapay zeka forumunda bir araya geldi

Haber: Deniz Schulze

Gneisenaustraße 3, 10961 Berlin030 69534985

Pek Yakında Wittenau'da
YENİ ŞUBEMİZDE SİZLERİ AĞIRLAMAKTAN

BÜYÜK MUTLULUK DUYARIZ

“Berlinlilerin kahvaltı evi Balkaymak”
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Kadın girişimcilerle fikir alışverişinde bulunmak, network’u 
geliştirmek ve yeni bağlantılar kurmak amacıyla gerçekleşti-
rilen etkinlikte yeni projeler ve işbirliği imkanları ele alındı.

TDU Yönetim Kurulu üyesi Duygu Çakır ve TDU İdari Sorum-
lusu Yeşim Keleşoğlu önderliğinde gerçekleşen etkinlikte 
Kaplan Group adına Belgin Kaplan, avukat Mehtap Ayhan, 
Möbelland’dan Sinem Seda Tüfekçi ve Duygu Çakır birer ko-
nuşma yaptı. Belgin Kaplan, iş dünyasında daha çok erkekle-
rin çalıştığı döner sektöründeki girişimcilik serüvenini anlattı. 
Belgin Kaplan, Berlin’in en başarılı döner markalarından bir 
olan Zaddy’s markasını nasıl geliştirdiğini ve tecrübelerini 
aktardı.

Etkinlik hakkında bilgi veren TDU İdari Sorumlusu Yeşim 
Keleşoğlu, „İlginin bu kadar büyük olacağını tahmin et-
memiştik. İlk kez yapılan bu etkinlikte bundan sonra bir 
araya gelme kararı alındı. İleride zaman zaman daha küçük 
gruplarda workshoplar yapılacak ve verimliliği artırma adına 
yeni projeler ele alınacak. Ayrıca her kadın girişimci kendi 
branşındaki tecrübelerini aktaracak“ dedi.

GİRİŞİMCİ KADINLAR TDU’DA BULUŞTU
Türk-Alman İşverenler Derneği (TDU) kadın girişimcilere yönelik 

“Business Networking for WOMEN” adı altında, kadın girişimcileri 
bir araya getiren bir etkinlik düzenledi. Etkinliğe ilgi büyük oldu.
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Teknoloji

Türkiye’yi ilgilendiren 
bir buluş

ABD / Texas Austin Üniversite-
si’nin geliştirdiği ve 7 aydır Çin’de 
denenen bir algoritma deprem-
leri bir hafta önceden yüzde 70 
doğrulukla öngörebiliyor. Daha 
önceki yer sarsıntılarına ait sismik 
kayıtları anlık verilerle karşılaştır-
ma üzerine kurulu sistem, 320 
km çapındaki 14 depremi önce-
den tespit etmeyi başardı.

Bilgisayar oynayanların 
beklediği haber

Sony PlayStation 5’e yönelik yeni 
ayrıntılar paylaşıldı. Blu-ray diskli 
ve sadece dijital olmak üzere iki 
seçeneğe sahip seri tamamen 
yenilenmiş bir tasarıma sahip. 
Daha küçük formlu dijital seçe-
nek depolama için 1 TB kapasiteli 
SSD sürücü kullanıyor. Dileyenler 
için Blu-ray disk sürücü ayrıca 120 
euro etiketle satılacak.

Starlink uçaklara hizmet 
verecek

SpaceX’in sahibi Elon Musk, al-
çak yörüngedeki 5 bin uydusuyla 
internet dağıtan Starlink hizme-
tinin yakında bütün uçaklarda 
hizmet verebilir hale geleceğini 
bildirdi. Öte yandan SpaceX önü-
müzdeki sene kullanma sunaca-
ğı Starlink destekli mobil iletişim 
altyapısına özel web sitesini açtı.

Normalleşme 
Samsung’da yaramadı 

Tedarik krizi döneminde artan 
talepten ziyadesiyle nasiplenen 
Samsung, çip talebinin düşmesi-
nin (normalleşmesinin) ardından 
karlılığında yüzde 78 gerileme 
beklediğini açıkladı. Gelirde de 
bir önceki yıla kıyasla yüzde 12,7 
düşüş bekleniyor.

TikTok ABD’de 
mahkemelik 

ABD / Utah Eyaleti, küçük yaştaki 
çocukları ekrana bağımlı kıldığı 
gerekçesiyle TikTok’u mahkeme-
ye verdi. (Bu bir suçsa, emsallerini 
dışarıda tutan nedir? ABD köken-
li olmaları mı?)

Eylül en sıcak ay oldu

Dünya Meteoroloji Örgütü 
raporuna göre Eylül ayı yılın en 
sıcak günleriyle kayıtlara geçti. Sı-
caklık anomalilerinin görülmedik 
boyutlara ulaştığına dikkat çeken 
Genel Sekreter Petteri Taalas, 
yükselişin önümüzdeki aylarda 
da devam etmesinin beklendiği-
ni belirtti.

Çooook eskilerden bir 
ayak izi

2021 yılında ABD’nin White San-
ds Ulusal Parkı’ndaki keşfedilen 
insan ayak izlerine uygulanan üç 
farklı test, bulguların en az 21 bin 
500 yıllık olduğunu kesinleştirdi.

Yeni konsollar yolda

Nintendo’nun Switch’in ardılı olarak geliştirdiği “NG” 
kod adlı yeni nesil mobil oyun konsolunu 24 Eylül 2024 
tarihinde, 450 dolardan satışa sunması bekleniyor. İki 
farklı sürüme sahip olacak yeni neslin 400 dolarlık sade-
ce dijital bir sürümü de olacak. Yeni konsolun artırılmış 
gerçeklik (AR) desteği sunacağı da iddialar arasında.
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Çin’den yapay zekaya yatırım

Çin yönetimi, yapay zeka alanında ABD’ye karşı 
yürüttüğü yarışta rekabetçi konumunu koruya-
bilmek adına 2025 yılına kadar bilişim gücünü 
yüzde 50 artırmaya karar verdi. Endüstri ve 
Enformasyon Bakanlığı yönetimindeki 6 kuru-
mun hazırladığı plan çerçevesinde 2025 yılına 
kadar 300 EFLOPS seviyesine erişilecek. Aynı 
strateji kapsamında “lag” olarak da anılan internet 
erişim gecikmesi ulusal çapta 5 milisaniye altına 
indirilecek. “Eksaflop” olarak da anılan “EFLOPS”, 
işlemcinin saniyede gerçekleştirebileceği bilimsel 
hesaplama sayısını temsil ediyor. 1 EFLOP, saniye-
de 1 kentilyon (1 sonrasında 18 sıfır) işlem kapasite-
si anlamına geliyor.

Aman dikkat!

Android işletim sistemiyle çalışan Çin menşeli 
bazı ucuz (ve yaygın) TV çubuklarının gizli bir arka 
kapıya sahip olduğu anlaşıldı. “Human Secu-
rity” adlı siber güvenlik şirketinin raporuna göre 
200’den fazla modelde yer alan açık sayesinde 
cihazlar internete bağlandığı anda Çin’deki bir 
sunucudan aldığı komutla sahte Gmail ve What-
sApp hesapları açıyor, zararlı bazı ek uygulamalar 
yüklüyor; hatta ev / iş bağlantınızı başka kişilerle 
paylaşıyor.
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DNA analizleri çalındı

Müşterilerine uyguladığı DNA 
analizi ile hastalık yatkınlığı ve 
soyağacı bilgileri veren “23and-
Me“ şirketinin sisteminden 
yasadışı yollarla ele geçirilen 1 
milyona yakın veri, hackerlar 
tarafından “BreachForums” 
sitesinde satışa sunuldu. Paylaşı-
lan örnek set tamamen Aşkenaz 
Yahudilerine ait.

Musk hakkında şikayet

ABD Menkul Kıymetler ve Bor-
salar Komisyonu Elon Musk’ı 
mahkemeye verdi. Musk, Twitter’ı 
satın almak için teklifte bulun-
madan önce piyasadan topladığı 
hisseleri kamuoyuna açıklama-
makla suçlanıyor. Ülke yasalarına 
göre bir şirketin yüzde 5’inden 
fazla hissesini toplayan kişi, bunu 
beyan etmek zorunda.

Deniz suyundan içme 
suyu

Çin ve ABD’den iki üniversitenin 
ortak projesi, şebeke suyundan 
daha düşük maliyetle denizden 
içme suyu üretmeyi başardı. 
Sistemin temelinde tuzlu suyun 
Güneş ışınlarıyla buharlaştırılıp 
tuzdan ayrıştırılması yatıyor. 
Küçük bir çanta büyüklüğündeki 
prototip ile saatte 6 litre içme 
suyu üretilebiliyor. Mekanizma 
yıllar boyu hiçbir parça değişi-
mine ihtiyaç duymadan çalışa-
biliyor.

Bilgisayar satışları 
geriledi 

Araştırma şirketi IDC’nin yılın 
üçüncü çeyreğini özetleyen 
raporuna göre dünya genelinde 
PC satışları düşüşünü sürdürdü. 
Küresel satış adedi yüzde 7,6 ge-
rilemeyle 68,2 milyon adet olarak 
gerçekleşti.

Amazon uydusu yola çıktı

Amazon’un gökyüzünden internet erişimi sunacak “Project Kuiper” adlı 
girişimi, ilk 2 uydusunu bu hafta uzaya gönderdi. Tamamlandığında 3 bin 
236 uydudan oluşacak ağın ilk ticari denemelerinin önümüzdeki yılın ilk 
yarısında başlaması hedefleniyor. (Kuiper için Amazon 10 milyar dolarlık 
yatırım bütçesi ayırdı.)

Kendi çipini tasarlayacak

ChatGPT’nin geliştiricisi OpenAI, yapay zeka 
çalışmalarına özel kendi çipini tasarlamak 
için çalışmalara başladı. ChatGPT’nin mobil 
uygulaması geçtiğimiz ay ürettiği 4,58 milyon 
dolar gelir ile kendi rekorunu kırmıştı. Öte 
yandan Appfigures şirketinin raporuna göre 
uygulamanın yüklenme sayısında azalma var.
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